

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte woli — od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 18 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miesiąca: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ei tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 his.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłośniej nadać urlopowanemu z pozostawieniem płacy emerytalnej generał-porucznikowi Mikołajowi księciu Württemberskiemu u charakter generała broni *ad honores* z uwolnieniem od taksy.

P. Minister sprawiedliwości zamianował adjunkta zakładu karnego dla mężczyzn w Stanisławowie, Karola Kocho, inspektorem zakładu karnego dla kobiet w Wiener Neudorf.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 listopada.

Doniesienia o zatargach i niesnaskach pomiędzy dowódcami oddziałów europejskich w Chinach, o rywalizacji, staraniach podejścia i ubieżenia siebie nawzajem tych oddziałów, o dekonwencyjnych na własną rękę przez dowódców aneksjach i okupacjach, które później rządu centralne odwołują lub utrzymują w mocy: wszystko to do reszty mać chaotyczny obraz, jaki przedstawiają w obecnej chwili stosunki w Chinach.

Ze stanowiska dyplomacji w stosunkach tych najważniejszym faktem w ostatnich czasach była znana ugoda anglo-niemiecka, a najważniejszym zagadnieniem, jak w obec tej ugody zachowa się Rosya. Kwestyę tę, rozstrzygniętą w znanej z depeesz oficjalnej odpowiedzi rządu rosyjskiego, przesłanej do

Berlina i Londynu, przedstawia w interesującym świetle list, które wiedeńska *Politische Correspondenz* otrzymała z Petersburga. Między wierszami tego wysoce półurzędowego komunikatu czyta się wiele niedopowiedzianych myśli. W liście tym stwierdzono przede wszystkim, że, jak to wspomniana oficjalna odpowiedź zaznacza, Rosya już dawniej w sposób bardzo dobitny wyraziła postanowienie trzymania się ze swej strony w sprawie chińskiej zasad, w umowie tej przyjętych; w obec tego nigdy nie mogło być wątpliwem, jak Rosya zasady te przyjmie. Co się tyczy jednak przyłączenia się Rosyi do umowy, to została umowa ta zawarta pomiędzy Anglią a Niemcami dla ochrony ich własnych interesów i należy sądzić, że już forma układu, mającego na celu tę ochronę, czyni zbytecznym przyłączenie się innych mocarstw do umowy. Z drugiej strony w umowie tej nie doparżono się w Petersburgu ostrza, zwróconego przeciw Rosyi, zwłaszcza, że — jak pisze korespondent — właśnie Rosya należy do tych, którzy są stanowczo zdecydowani strzedz nie naruszalności państwa chińskiego, a to zarówno ze względu na tradycyjne stosunki między obu sąsiadującymi ze sobą państwami, jak też w dobrze zrozumianym własnym interesie państwa rosyjskiego, które w aneksyi jakiegokolwiek części Chin musiałoby widzieć tylko źródło bezpożytecznych wydatków. W Petersburgu, — czytamy dalej w owej korespondencji — wiedzą zresztą, że w Niemczech przywiązują wielką wagę do utrzymania dobrych stosunków z rządem rosyjskim, a przeto uważano to za wykluczone, aby rząd niemiecki mógł podać rękę do kombinacji, któraby była przesiąknięta duchem wrogiem dla Rosyi. W Petersburgu żywią przekonanie, — kończy korespondent — że bezwzględnie pokojowa polityka Rosyi zarówno na dalekim Wschodzie, jak na wschodzie Europy, zbyt odpowiada przeważnej części europejskiej opinii publicznej, oraz zamiarom państw pozaeuropejskich, aby ta zgodność zapatrywań nie miała wywrzeć dobroczynnego wpływu i poprzeć starań rządów, które zasadę pokoju i ogólnej harmonii stawiają po

nad inne względy i ponad wszelki swój interes odrębny. — Tyle korespondent.

Pomimo jednak tego gorącego zaufania w Petersburgu do uosobienia, panującego w Niemczech względem Rosyi, dzienniki rosyjskie w sposób może słuszny, ale w każdym razie bardzo złośliwy i namiętny krytykują akcyę niemiecką w sprawie Chin i operacyę hr. Walderseeego na teatrze walk w prowincyi Peozili. Twierdzą one, że w operacyach tych decydują widocznie względy polityczne, a nie strategiczne, — to nie doprowadzi zaś nigdy do uspokojenia Chin i trzeba koniecznie, aby plan wojenny hr. Walderseeego został skorygowany przez interesowane mocarstwa. Hr. Waldersee posiada pełnomocnictwa mocarstw, ten urząd jednak wymaga od niego nie tylko strategicznych wiadomości, ale także politycznego taktu.

Ruch wyborczy.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

„O mandat posła do Rady państwa z kurii trzeciej w okręgu wyborczym miast Buczacza-Kołomyja-Sniatyn nie ubiegałem się i mandatu tego w razie wyboru przyjąć nie mógłbym“.

Jan Lewicki.

c. k. krajowy inspektor szkół.

* * *

W Innsbrucku odbyła się w piątek konferencya konserwatywnych mężów zaufania z całego Tyrolu północnego. Dyskusya wykażała zupełną zgodność zapatrywań. Jako kandydatów postawiono jednomyślnie na nowo wszystkich dotychczasowych posłów północno-tyrolskich gmin wiejskich, mianowicie dr. T. Kathreina, Haneisa i dr. Jana Tollingera. Wyczerpującą dyskusyę wywołała szczególnie kwestya piątej kurii; uchwalono także i w

tej kurii utrzymać kandydaturę dotychczasowego posła Foerga. Następnie zawiadomiono, że profesor Hirn nie przyjął mandatu z kurii miejskiej; postawiono więc inną kandydaturę, ale nazwiska kandydata dzienniki jeszcze nie wymieniają.

Dzisiaj wieczorem odbędzie się w Wiedniu zebranie wyborców stronnictwa postępowego, na którym zgłoszone być mają kandydatury. Dzienniki staroczeskie ogłaszają odezwę wyborczą staroczeskiego stronnictwa podpisaną przez dr. Fr. Władysława Riegera na czele. Odezwa omawia sytuacyę polityczną, wytworzoną rozluźnieniem dyscypliny parlamentarnej i w następstwie rozwiązaniem Rady państwa, dalej sprawę językową, kwestyę niemieckiego języka państwowego i pośredniczącego, spory narodowościowe, kwestyę reformy wyborczej i akcentuje czeskie prawo państwowe. W końcu odezwa oświadcza, że w obec stosunków, istniejących w kraju, stronnictwo nie stawia własnych kandydatów, wzywa jednak wyborców, aby zastanowili się, o ile dani kandydaci odpowiadają rozwiniętemu w odezwie zapatrywaniom.

KORESPONDENCYE

Rzym, 7 listopada.

(Z kroniki teatralnej. — Goldoni. — Na Forum Romanum. — Z Watykanu. — Encykliki papieskie. — Z archiwum papieskiego).

Jubileusz czterestletnich urodzin Benvenuta Celliniego, przeszedł obecnie dość cicho, gdyż główne uroczystości odłożone zostały do wiosny, do wystawy jego dzieł we Florencyi, w połączeniu z wystawą nowoczesnej sztuki, zastosowanej do kruszców. Na wystawie dzieł B. Celliniego, zebraniem będzie wszystko, cokolwiek z jego rzeczy posiadają Włochy: muzea rządowe i prywatne, zwłaszcza księżęta Chigi z Sieny, którzy mają kilka wspaniałych robót dłuta Celliniego. Tu-

Z TEATRU.

(„Wiele hałasu o nic“, komedia w 5 aktach W. Shakespear'a, przedstawiona na scenie lwowskiej d. 10 b. m.).

Z chwilą otwarcia gmachu nowego teatru namnożyło się we Lwowie nie tylko architektów, srogich krytyków budowy, lecz nie mniej surowych znawców sztuki scenicznej. Gdy pierwsi wykazywali jasno jak na dłoni w sążnistych artykułach, że budowa jest wadliwa i szkaradna, a znaczne sumy przez miasto i kraj na nią wydane, są prosto rzucone w błoto, czy w wodę, która podwaliny nowego teatru jeśli już nie podmywa, to podmyć musi, — drudzy zastanawiali się głęboko nad tem, jaki powinien być artystyczny kierunek nowej dyrekcji. W powodzi zdań doczekaliśmy się wreszcie i takiej stanowczej opinii, że skoro mamy wyborowego dyrektora i niepospolitych artystów, zatem dobry teatr, — wszelka krytyka stała się zbyteczna... — zdanie, w dziedzinie sztuki, która przedewszystkiem, wymaga przedmiotowego sądu i tego ożywienia, jakie on w około niej wywołuje, — najbardziej krańcowe i bądź co bądź zupełne — oryginalne. — Ze zdań innych, bardzo rozmaitych, najgłośniej może rozbrzmiewało to, które domagało się od teatru — rozrywki... Na chleb pracujemy ciężko, myślimy głęboko, nawet bardzo głęboko, więc po trudzie — rozrywka, *circenses!*

Nie słuszniejszego nad to żądanie; ale, aby dokładnie zdać sobie sprawę, czego ono właściwie się domaga, potrzebaby wiedzieć

co znaczy ta „rozrywka“. Gdyby jakie pismo, lubujące się w różnych ankietach i konkursach, rozpiśało taki plebiscyt na określenie tego wyrazu, możnaby być pewnym, że co głowa — to inne byłoby pojęcie rozrywki, a dyrektor, chcący „rozrywać“ wszystkie te głowy, wszystkim dogodzić, byłby w niemałym kłopotcie. — Co dla jednego jest nudą nie do wytrzymania, dla drugiego będzie stanowić najmielszą rozrywkę. Są na przykład u nas i tacy, których myśl już tak nawykła do ruchu, że i w teatrze chciałaby mieć motor, — dla tych, to wszystko, co jest nową formą, nowym a raczej odmiennym sposobem przedstawiania uczuć i myśli, wszelkie prądy, jakie przenikają i pobudzają dramatyczną twórczość, będą niezmiernie interesujące a zatem będą stanowić rozrywkę. I misterność roboty scenicznej, chociażby przedmiot sam był błahy, może być dla wielu pociągającą. Wznowienia dawniejszych arcydzieł literatury i swojej i obcej w szacie odpowiedniej, ze znajomością rzeczy dokonane, to także niemała dla wielu rozrywka, chociażby sala nie drżała od śmiechu a ręce widzów — wedle ulubionego wyrażenia — nie składały się same do oklasków... — Niewątpliwie wreszcie będą i tacy, którzy domagać się zechcą śmiechu dla — śmiechu, — bez natężenia myśli a gwoili pobudzenia apetytu. — Ci są zwykle bardzo sympatyczni szczerością i idą do... Colosseum!

Sądząc z dotychczasowego repertoaru, możnaby mniemać, że p. Pawlikowski, czyniąc może nawet poniekąd ofiarę ze swych indywidualnych upodobań, bez poprzedniej ankiety, lecz domyślając się jej wyniku, zamierzył kolejno zadowolić najważniejsze pragnienia wymagania. Po stylowych wznowieniach, mających obok innej, wartość wierne-go i znakomitego obrazu z przeszłości, po satyrycznej tragi-komedyi mistrza polskiego sło-

wa, po utworach ojca komedyi polskiej, mieliśmy i jedną z najlepszych komedyi francuskich i psychologizne a ciekawe studyum Przybyszewskiego i poetycznym owiane urokiem „Zaczarowane Koło“ Rydla, a wreszcie w ubiegłą sobotę szekspirowską sztukę. — Jest pewien system w tym pozornym braku systemu, — system mający na celu odpowiedzieć najdogodniejszemu uznaniu pojęciom „rozrywki“. Najmniej są może zadowoleni zwykli klienci „chevalier de Torna“ — ale wszak ci mają swoją „świątynię sztuki“, a tam mają i śmiech swój i swoje odrębne trapezowe i indyjsko-arabskie wrazenia...

Inni, a byli liczni, mieli w sobotę niepomierzą rozrywkę na przedstawieniu, wzorowem pod względem wystawy i dekoracyi, komedyi Szekspira „Wiele hałasu o nic“. — Z Szekspirem ma się tak, że im więcej go się słucha, tem bardziej go się wielbi i kocha. Miał on i ma swoich detraktorów; niedawno to czasy, kiedy i na naszym niezmiernie, jak wiadomo, krytycznym gruncie, wybuchała mała przeciw niemu wojna, a w zapale napisano nawet, że już dziś chyba nikt na seryo nie słucha rubasznych utworów staro-go mistrza ze Stratfordu nad Awonem, że ci, którzy tak twierdzą, to prosto hypokryci, którzy okłamują siebie i innych. Trzeba na to ponurej fantazyi Przybyszewskiego, albo fantastycznego polotu Rydla, aby wiedzieć, w jaki sposób srogi wyrok ten odbił się w czasie, czy sercu spiącego snem wiecznym w świątyni stratfordzkiej mistrza, — przypuszczając jednak można, że to on, ten duch nieśmiertelny, który umiał smagać złośliwością za ziemskiego żywota, zemdlił się niedawno na Lwowie, każąc jednemu z krytyków odsądzić twórcę „Niepoprawnych“ niemal od wszelkiej wartości. Było to natchnienie bardzo mściwe, upokarzające nas, w nas sa-

mich... Osadziliście mnie okrutnie, odmierzcie i sobie równą miarką — niesprawiedliwość! rzekł snadź mściwy, star William. Ale może teraz przebaczyć nam już raczy nasze zapędy krytyczne po sobotnim przedstawieniu swojej komedyi. Niewątpliwie bowiem duch jego musiał mieć chwile prawdziwego zadowolenia.

Jak wiadomo osnowę do tej komedyi dała Szekspirowi stara nowela włoska: „Jako Tymbreusz z Kardony zakochał się będąc w Messynie, w Felicyi Lionato“, dlatego też, pomimo niektórych czysto angielskich typów jak sędziogo Dogbary, komedia cała ma koloryt włoski, jak wszystkie te szekspirowskie utwory, których źródła szukać należy we włoskich poematach i nowelach. Wszakże „Wiele hałasu o nic“ jest jednym z najbardziej samoistnych utworów Szekspira; myśl tylko wzięta z nowelli, lecz przeistoczona w komedii zupełnie oryginalnie, a owiana potężnym duchem Odrodzenia. Postacie w niej żywe, charakteru indywidualne, własnem żyjące tebnieniem; jestto obraz pełnej samodzielności ludzkich uczuć, myśli i czynów. Duch zupełnie nowożytny wieje z tego utworu, który też powstał w okresie najsilniejszej twórczości Szekspira (1598—1600) i on go czyni tak oryginalnym, tak różnym od wszelkich przypisywanych mu źródeł, nie tylko od owej włoskiej nowelli, lecz i od Ariosta „Orlanda Szalonego“, w którego jednym ustępie uscenizowanym, pewni komentatorowie z małym prawdopodobieństwem upatrywali także źródło, skąd Szekspir czerpał do swojej komedyi natchnienie.

Co ten utwór czyni również odrębnym, to oryginalne dwie pary kochanków, zupełnie od siebie różne: Hero i Klaudio są głównymi wprawdzie bohaterami, ale oko widza ze szczególną sympatją przywiązuje się od razu do Benedyka i Beatryczy. Dla pierwszych mi-

taj, na Kapitolu, prof. Adolf Venturi w d. 3 listopada miał w sali Horacyuszów i Kura-cyuszów, odczyt o wielkim rzeźbiarzu i więk-szym jeszcze awanturniku.

Tegoż samego dnia, odbyło się wieczorem otwarcie teatru Valle, w którym umie-szcza się dramatyczna trupa artysty Hermesa Novellego. Wiadomą jest rzeczą, że we Wło-szech nie ma stałych trup teatralnych, nawet stolica Rzym, nie ma ani stałego dramatu, ani opery. Ale tak chee tradycja, towarzy-stwa teatralne zbierają się, rozbijają, składają na nowo, — istna cyganeria. Włoch rozo-mie tylko *impressaria i stagione* (sezon). Dzieje się to z korzyścią dla mniejszych miaste-czek, a z ujmą dla większych centrów, gdzie się przewijają częstokroć towarzysstwa teatral-ne, niegodne publicznej wyborowej.

Pierwszy teraz strzał przeciw tej zasta-rzałej narodowej metodzie, padł ze strony weneckiego pochodzenia artysty, Novellego. Osiał on na stałe z trupą swoją w teatrze Valle, który przy tej sposobności otrzymał chrzest nowego poświęcenia i uroczystego wstępnego przedstawienia, razem z nazwą „Do-mu Goldoniego“. To tak się dzieje, jakby u nas kto nazwał teatr „Domem Fredry“, albo jak w Paryżu, Comédie Française nazywają *La maison de Molière*.

Czy nazwa „Domu Goldoniego“, utrże się, śmiejem powątpiewać, zapewne teatr Valle, zostanie zawsze — teatrem Valle, jakim był za papieskich jeszcze czasów.

Karol Goldoni, jest Molierem wło-skim a umarł w r. 1793 w Paryżu, w ne-dzy. Urodził się w Wenecji w r. 1707, pro-wadził życie awanturnicze, wreszcie ożenił się, żył nad lagunami, potem w Rzymie za Papieża Klemensa XII., tutaj pisał komedye, a gdy go wezwano do Paryża, aby pracował dla teatru les Italiens, pojechał tam i oprócz pensji od króla, otrzymał stanowisko nauczy-ciela włoskiego języka u dzieci Ludwika XV. i Marii Leszczyńskiej. Miał się nieźle i już był stary, kiedy wybuchła rewolucya, sku-tkiem czego utracił przedewszystkiem pensję i nawet zagrożony był aresztowaniem.

Carrera, zmarły przed kilku laty, urzę-dnik ministerstwa finansów, napisał w swoim czasie, niezłą okolicznościową trzyaktową sztukę p. t. „Ostatnie dni Goldoniego“. Ją też wybrał Novelli do wstępnego przedstawienia, razem z jedną z najlepszych komedyi wło-skiego pisarza „Il Barbero benefico“ (Dobro-czynny gbur) W obu sztukach grał Novelli, świetny, jak zawsze, w komedjach. Repertuar Goldoniego, jest nadzwyczajnie obfity, gdyż zostało się po nim około 400 komedyi, pisa-nych po części w rodzinnym autoru dyalekcie, weneckim. Z tych, uchodzą za najlepsze, „Baruffe Chiozzotte“ (kłótnia w Chiozzia), „Il Ventaglio“ (wachlarz), „Campio lo, „Don Marzio“, „Rusteghini“, „Sior Todero“ i „Lo-candiero“, choć ta ostatnia sztuka właściwie tylko dlatego często bywa grywana, że daje pole do popisu dla artystki i dlatego Ade-laida Ristori grywała ją często. Nawiasem powiem, że Ristori, która była między zaproszonymi na pierwszym przedstawieniu, dziś choć już wiekowa, ale jeszcze piękna, jako markiza Capranica del Grillo bywa z córką

Bianką, już także niemłoda, we wszystkich arystokratycznych salonach Rzymu, jako wielka i powszechnie szanowana dama wielkiego świata. Wiga był teatr paré, wszyscy amba-sadorowie w lożach (pomiedzy innymi br. Pa-setti, austro-węgierski poseł z żoną), dużo rzymskiej arystokracji i parter zapelniony znakomitościami literackimi i towarzyskimi.

Utwór dramatyczny Carrery „Ostatnie dni Goldoniego“ jest zgręcznie napisany; uro-czystość obchodu złotego wesela Goldoniego w 2 akcie daje autorowi sposobność przepro-wadzenia przed widzami kilka starożytnych „masek“ włoskich, które na cześć staruszka w obec gości deklamują. W trzecim akcie sroży się rewolucya: na scenę wpada do pod-dasza autora komisarz jakobinów, aby go aresztować, jako sprzyjającego Ludwikowi XVI, nie aresztuje go, ale za to wywołuje inny efekt, rzeczywiście oryginalny. Komisarz, jako Francuz, przemawia po francusku, na co wszyscy artyści odzywają się też po francu-sku, tak, że cała ruchliwa scena odbywa się w innym języku, poczem artyści władający francuzczyzną po wyjściu przedmieściowego Robespiera, wracają do włoskiej mowy... W trzecim akcie, Goldoni umiera w fotelu mającąc poetycznie w ostatniej chwili o swo-jej sławie, o włoskiej sztuce i ojczyźnie...

Równie świetnie, jak rolę Goldoniego, tak i tytułową rolę w „Dobroczyнным gburze“, grał H. Novelli. „Il Barbero benefico“ nie-dosięga jednak wysokości sztuk Moliera.

Za trzy dni daną będzie w teatrze „Li-rico“, w Medyolanie, czteroktowa nowa opera Rogiera Leoncavalla p. t. „Zaza“, której li-bretto według komedyi Bertona, muzyk sam sobie napisał. W pierwszej akcie jest na scenie: *Café chantant*, trzeci akt ma być naj-lepszym. Zazę spiewać będzie Rozyna Stor-chio, Dufresne'a, tenor Garbin.

Królestwo włoscy są już z powrotem na zimę w Rzymie. Młody Wiktor Emanuel jeździ wprawdzie, kiedy występuje oficjalnie, otoczony zawsze kirasyerami, ale tak, jak i ojciec jego, ukazując się na Corso, powożąc sam faetonem z królową u boku, tylko, że in-spektor policyi towarzyszy mu z tyłu w od-dzielnym powozie, a dwóch kirasyerów ubra-nych po ewywilnemu biegnie obok na kołowach. Ulice w Rzymie są wyjątkowo ciasne, więc środki ostrożności są tutaj więcej niż gdzie-kolwiek nakazane.

Jedną z pierwszych rzeczy jakie król zwiędził, były wykopaliska na Forum Roma-num. Od dwóch lat rozkopują ziemię pomiędzy klasycznymi i zwaliskami, burzono kościołek Najśw. M. Pauny Liberatrice pod Palatynem i w jego posadach znaleziono studnię Juturnę ze wspaniałą rz. zbitną doskonale zachowaną marmurową embryną. O t. zw. grobie Roma-lusa, o stożku archaicznym pokrytym prasta-rym napisem o „lapis niger“ pisalem już dawniej. Obecnie odkopano „Rostra Caesaris“, t. j. świątynię z mównicą, jaką August wsta-wił kazał na cześć Juliusza Cezara, dla użytku publicznego i mów politycznych za swego panowania. Złaje się, iż rzeczywiście znaczenie tego portyku zostało stwierdzonem, gdyż dochowała się moneta rodziny Lollia z roku 45 przed Chrystusem, na której wy-

obrażone są „Rostra Caesaris“ (mównica) a i w świeżem wykopalisku widoczne są dzioby okregów (rostra) marmurowe, w murowane pomiedzy arkadami. Jeśli dodamy jeszcze odko-panie świątyni i domu wstalek dziedzi się nie można, że „romani di Roma“ biegna na For-um, aby nauce przekonac się o odnalezie-niu zabytków dawnej świetności grodu Ro-mulusa i Remusa.

Przed zapowiedzianą encykliką o „De-mokracji chrześcijańskiej“, ukazała się wzo-rąj encyklika Leona XIII. wzywająca do go-rętszego uczczenia Zbawiciela. Encyklika jest więc czyste kościelna, bez żadnej domieszki politycznej. Co do tamtej encykliki, powia-dają, iż niebawem się ukaże. Dokument już jest w drukarni watykańskiej, więc zapewne przed końcem roku będzie ogłoszoną, a w dniu 25 grudnia „Porta Santa“, t. j. Wrota Jubileuszowe, zarówno w Bazylice św. Piotra, jak i w trzech innych większych bazylikach, zostaną otworzone zamurowanemi. Będzie to pora, kiedy napływ cudzoziemców a i piel-grzymów stanie się nadzwyczajnym. Doprawdy, niewiem co powiedzieć o pogłosce, jaką da-wniej zaznaczyłem, że Leon XIII. zamysła zwołać konsylium ekumeniczne na maj roku 1901. Nie dotąd pogłoski tej nie potwierdza, a powstała ona w Watykanie ztąd, iż Papież wyraził się: Zrobię wam niezadługo niespodziankę! z czego wynioskowano, iż zamysła o zwołanie soboru...

Około 1 grudnia odbędzie się też kon-systorz papieski, na którym mianowani będą nowi kardynałowie, a pomiedzy nimi i ksiądz biskup krakowski Puzyna.

Jako delegat krakowskiej Akademii nauk i umiejętności dla poszukiwań w archiwum Watykanu przyjechał dr. Stanisław Kętrzyń-ski, syn dyrektora Ossolineum, młody histo-ryk, który tu już zeszłą zimę spędził. Około Nowego Roku spodziewany jest b. rektor Uniwersytetu dr. Władysław Abraham. Sekretarz generalny Akademii, dr. Stanisław Smolka, rada Dworu i komandor orderu korony włoskiej, nie zjedzie do Rzymu w tym roku. Akademia nauk rozpoczyna w roku przyszłym druk pomnikowego wydawnictwa „Monumenta Vaticana, Poloniae“, t. j. zbioru dokumentów do średnich wieków wydobytych z archiwum papieskiego. D.

Rzym, 8 listopada.

Wczoraj Ojciec św. Leon XIII. przy-jmował na prywatnem posłuchaniu, austro-węgierskiego posła przy Watykanie, hr. Fry-deryka Revertera y Salandra, który po au-dyencyi przedstawił Papieżowi hr. Clary, na-miestnika Styryi, wraz z małżonką.

Co do kradzieży z włamaniem do kasy ognioczwajnej, dopełnionej przed kilku tygo-dniami, w biurach zarządu pałaców w Wa-tykanie, zostało już stwierdzonem, że wszyst-kie papiery publiczne, skradzione przez nie-wiadomych dotąd sprawców, sprzedane zosta-ły w rozmaitych kantorach wekslarskich i o-sobom prywatnym w Genui. Suma jaką przed-stawiają wynosi 357 tysięcy lirów. Złoczyńcy urządzili się w ten sposób, że sprzedali je niezłocznie i prawdopodobnie najchmiej wsiadli na okręt odplywający z portu genueń-skiego do Ameryki. Złaje się także nie ole-gać wątpliwosci, iż nabywcy z pierwszej ręki podejrzewali nieczyste pochodzenie owych pa-pierów, ale kupili tania i niezwłocznie od-przedali je z zyskiem w innych miastach wło-skich, gdzie je przychwyciono. Obecnie aresztowanych zostało kilka osób w Genui, po-miedzy nimi jeden z adwokatów i jego córka. Gdyby nie okoliczność, że biuro, w któ-rem była kasa żelazna wyłamana, stało zam-knięte przez kilka dni i że późno kradzież odkry-to, oraz gdyby nie opóźnienie w zawiadomieniu policyi włoskiej o kradzieży, złoczyńcy nie-byliby zdolali sprzedać papierów na targu gennueńskim. Dalsze śledztwo się toczy. Wiadomem jest także, iż owe publiczne papiery były depozytami zakonne rzymskich, którym Papież polecił niezwłocznie zwrócić skradzio-ną sumę, którą powierzyły były kardynałowi Mocenni, kasyerowi Watykanu. D.

Z Poznania.

(W sprawie ks. Krzesińskiego. — Głos ks. Arcybiskupa Stabrowskiego. — Maciej hr. Mielżyński i dr. Szymański. — Rewizya).

Donosiliśmy już niejednokrotnie o smu-tnej roli, jaką w sprawie uzupełniającego wy-boru do parlamentu niemieckiego w okręgu babimojsko-międzyrzeczkiem, który to wybór już pojutrze się rozstrzygnie, odgrywa ks. Krze-siński. Bardzo serwo wyraża się o nim *Ku-ryer Poznański*. Oto co tam czytamy: „Jak nam donoszą z Międzyrzecza i jak stwierdza-ją pisma niemieckie, ks. Krzesiński, jako je-den ze środków, którymi posługuje się w swej agitacji przeciwko kandydatowi centrum i Polaków, używa na zgromadzeniach publicz-nych twierdzenia, że ponieważ władza kościel-

na mu nie przeszkodziła w jego kandydatu-rze, nie przeciw tejże kandydaturze nie ma i owszem ją popiera. — Z boleścią serca po-dajemy pod sąd wyborców katolickich tak polskich jak niemieckich postępowanie księ-dza Krzesińskiego w obec władzy duchownej. Książd Krzesiński, którego władza duchowna przeniosła z Lutemii do Kaszczora, dla pe-nychch przyczyn, które musiały być dla niej decydującymi, ma obecnie w administracji dwa kościoły, liczące cztery tysiące i kilkaset dusz. Z braku zaś duchownych, nie ma wi-karyusza. Ks. Krzesiński mimo to rzucił się w wir agitacji za swoją kandydaturą, nie za-pytał się poprzednio, jak to było jego o-bowiązkiem kapłańskim, władzy duchownej, czy pozwoli mu przyjąć mandat i opuścić dwie parafie bez opieki duchownej. Władza duchowna w roztropności i bezstronności swo-jej żadnego nie wywierała wpływu ani nacis-ku na sprawy wyborcze. Zakaz z jej strony w toku akcyi przedwyborczej byłby z pewno-ścią wywołał w prasie od Królewca do Mo-nachium zacepki i krytykę, jakoby ograni-czała prawa i wolność wyborczą. Ten wzgląd każdy dojrzały i rozsądny człowiek musiał uznać i zrozumieć! Tymczasem ks. Krzesiń-ski pozwolił sobie niesłychanej prowokacyi w obec tej władzy duchownej i dowodził wy-borcem na wiecach, że gdy władza ducht-wna przeciwko niemu nie występuje, zatem aprobuje i popiera jego kandydaturę. Takie-go nadużycia i lekceważenia swej przełożonej władzy nie dopuścił się pewno dotąd żaden kapłan katolicki w obec swego biskupa. By określić to postępowanie, nie mamy słów od-powiednich dla księdza katolickiego i przy-pominamy, że każdy kapłan katolicki składa przy święceniu przysięgę na reverentiam et oboedientiam biskupowi swojemu. Przeczuwa-my jak boleśnie ojcowskie serce naszego ks. arcypasterza musi być zranionem takim za-chowaniem się jednego ze swoich kapłanów, a obawiamy się tylko, że nowa troska w skn-tek takiej bezwzględności może się przyczy-nić do zachwiania zdrowia, poczynającego po-wracać do sił po długiej chorobie księcia Ko-sciółka. Odpowiedzialność za to przed Bogiem i przed dycecyją całą spada na sumienie księ-dza Krzesińskiego.

Dzisiejszą porzą zaś nadeszłe pisma po-znańskie zawierają następujący komunikat: „Od ks. Nietziga, dziekana wschowskie-go, odbieramy pismo następujące:

Brenno, dnia 9 listopada. Szanowną Redakcyę proszę niniejszem uprzejmie o u-mieszczenie następującego oświadczenia:

Ażeby zapobiedz dalszemu bałamuctwu i niejasności w sprawie kandydatury ks. Krze-sińskiego i jego zachowania się w obec Na-szej prawowitej Władzy kościelnej podaje na tej drodze do wiadomości Szanownych konfratrów dekanalnych komunikat Najprze-wielebniejszego ks. Arcypasterza do mnie najlaskawiej wystosowany, *ks. Nietzig*, dziekan.

Komunikat osobno załączam.

„W interesie wolności wyborczej po-wstrzymałem się z jakimkolwiek oświadcze-niem co do kandydatury Incei-księdza. Skoro atoli Incei-ksiądz w najzupełniej niewłaściwy sposób publicznie na zebraniu przedwybor-czem Władzę swoją duchowną prowokował i na wyborców dla swojej kandydatury po-zwolites sobie przez zupełne fałszywe kon-kluzye właśnie ze względu na powody takie-go zachowania się Władzy duchownej nacisk wywierał, oświadczam zatem Incei księdzu, że jego postąpienie w obec wyborców jest nie lojalne, oraz że takowe dla kapłana ka-tolickiego ze względu na kościelne jego obo-wiązki jest pożałowania godnem i niewła-ściwem“.

Arcybiskup Gnieźnieński i Poznański.
† Floryan
Do Incei ks. Lie. Krzesińskiego Komendarza w Kaszczorze.

Odpis powyższego udziela się do wia-domości Incei ks. Dziekanowi Nietzigowi w Brennie. Arcybiskup Gnieźnieński i Poznański.
† Floryan.

Jestto publiczne a zasłużone potępienie postępowania ks. Krzesińskiego ze strony kompetentnej władzy kościelnej. Naturalnie wy-wola ono zjadliwe głosy prasy bakstystycznej, która już teraz na całej przestrzeni Prus i Niemiec walezy przeciw sprzymierzonym z Polakami centrowcom niemieckim, a obecnie ostrze swych ataków zwróci także na kościel-ną władzę.

W agitacji wyborczej w okręgu bahr-mojsko-międzyrzeczkiem bierze także udział p. dr. Szymański, redaktor *Ogólnika*, który też przemawia na wiecach za kandydaturą p. Chranowskiego. To nie podobalo się *Wielko-polaninowi*, więc w tych dniach zarzucił dr. Szymańskiemu, że nikt go o pomoc nie pro-sił, że ludzi bałamuci i t. d. i t. d. — Tym-czasem w *Kuryerze Poznańskim* oświadcza p. hr. Maciej Mielżyński — główny kiero-wnik agitacji polskiej w tym okręgu, czło-wiek młody ale we wzorowy sposób spełnia-jący obowiązki obywatelskie przez tradycyę do rodziny Mielżyńskich przywiązane, co nastę-puje:

„Przeczytawszy artykuł „Wielkopolanina“ który w ostrych słowach krytykuje czynność

łość odczuta i wyznana bez walki, staje się potem źródłem ciężkich udręczeń, dla drugich ona jest ciągłym aż do końca uśmiechem, ciągłą igraszką, pełną wesołości, nieraz ru-basznej. Prześcigają się oni wzajemnie w zło-śliwych docinkach, zaprzeczają swemu uczu-ciu aż do ostatniej chwili, i trzeba niewinne-go podstępnie ze strony otoczenia, trzeba prze-dewszystkiem katastrofy Hero i konieczności ratowania jej z ohydy, w jaką ją wtarczył oszczerca, aby zmusić tą swawolną parę do wyznania, że się wzajem kochają. Ale to wy-znanie nie może mieć nigdy akcentów liry-czno dramatycznych i gdy Beatrix powiada: „Przerwałeś mi w samą porę... właśnie mia-łam wyznać, że cię kocham“, mówi żartobli-wie jak zwykle, — to też i następny frazes: „Tak, kocham cię całym sercem, że mi nie zostało serca do wyznania!“ — nie może brzmieć tak, jak brzmiał w sobotę w ustach pani Siennickiej. — Bardzo dobra w akcie pierwszym, artystka miała i w następnych chwile niezmiernie szczęśliwe, ale też były chwile niemilosiernie zacierające właściwe wrażenie. To właśnie owe, gdy Beatrixa przybierała zupełnie niepotrzebnie ton Julii. Ona i Benedyk, to sprzeczność z kochankami z Werony, ani jednego rysu podobieństwa być niepowinno, ani trochę deklamacyi, lub dramatyczności, nawet w okrzyku: „Zabij Klaudy!“ niepotrzebnie tak tragicznie przez p. Siennicką wygłoszoną. To raczej insynu-acya, czy zuchwały rozkaz kobiety, która jest już pewna, że jest kochaną i że kocha — chociaż „to bardzo dziwne!“ Te ustępy nie-potrzebnej deklamacyi, która u pani Sienni-ckiej jest zawsze sztuczna, psuły i rwały ca-łość kreacyi, zresztą dobrze wykonanej. — Trudno mi wiedzieć jak grał Garrick rolę Benedyka — podobno świetnie, — to pewne, że pan Tarasiewicz w roli tej odniósł w so-botę nowy tryumf. Swobodny w tonie, utrzy-mał się w nim i w scenach wyznania mi-

łości, był naturalnym w swym humorze i co najważniejsza bardzo sympatycznym. — Drugą parę kochanków, a raczej pierwszą, chociaż może wybitną, stanowili pani B-dnarzewska jako Hero i p. Hierowski jako Klaudy. Pani Bednarzewska była i z powierz-chowości i w tonie wybornym typem mes-zyńskiej, spotwarzanej kochanki. Mieliśmy przed sobą żywy obraz wdzięcznej, dobrej, słodkiej, niewinnej a tak ciężko oszczerstwem dotkniętej Hero. — P. Hierowski, jako Klan-dy, wyglądał i grał dobrze, tylko w osta-tniej scenie, gdy ujrzał nagie tę, którą tak kochał a którą miał za znaną, był nie-wątpliwie za zimnym i za sztywnym; w wy-razie twarzy nie było ani wielkiego zdziwie-nia, ani wielkiej radości i uczucia.

P. Kwiatkiewiczowi, tak zawsze pomy-słowemu a niewątpliwie utalentowanemu ar-tyście nie powiodła się stanowczo rola Don Juana. To jegośmiesznie nie tylko smutny, ale zły do gruntu, zawistny, nikczemny; p. Kwiat-kiewicz ani na chwilę takim nie był, — w tonie błędny utrzymał się od początku do końca. — I p. Bednarczyk jako Leonat, jak-kolwiek grał poprawnie, nie stworzył typu, którym za to wybitnie zaznaczył się p. Wę-grzyn w roli prawie niemej sądowego urzę-dnika (Verge). A już niezrównany pod tym względem był p. Solski jako sędzia Dogberry, zwany w innym przekładzie komedyi, Ciarka, urzędnikiem policyi. — P. Solski zrobił z nie-go Falstaffa z „Weselych kumoszek z Wind-soru“, a tak wybornie i tak wiernie, że podziwiać było tylko można ogromną skalę ta-lentu artysty, który równo w posuraj roli Żdzarskiego, jak i w skórze Falstaffa, potrafił być doskonałym. — Wszystkie zresztą, nawet podrzędne role były wykonane poprawnie, to też i całość szła równo i składnie.

Adam Krechowicki.

p. dr. Szymańskiego w agitacji wyborczej w naszych powiatach uważam za mój obowiązek oświadczyć, że w imieniu komitetu wyborczego międzyrzeczko-babimojskiego i po porozumieniu się z tym komitetem, proszę p. R. Szymańskiego, ażeby mnie w agitacji pomógł. Maciej Mielżyński".

W redakcji *Pracy* w Poznaniu odbyła się w sobotę rewizja policyjna. Poszukiwano manuskryptu artykułu, zajmującego się sprawą panny Onankowskiej, ale go nie znaleziono.

Hr. Skórzewski z Komorza nabył od Niemca p. Brumma majątek Splawie pod Miłostawiem.

Z Warszawy.

(Jubileusz Sienkiewicza. — Sprawa pożaru na Jasnej Górze. — Opieka nad dziećmi w Warszawie.)

O jubileuszu Sienkiewicza podaje p. G. w petersburskim *Kraju* między innymi następujące szczegóły:

Jubileusz przybrał formę poważną i wyjątkową; postarano się, aby uniknąć konwencyonalnego szablonu. Obejdziano bez tradycyjnej uczy, toastów, rantów, zbiorowych grup i upominków.

„Solenne nabożeństwo w kościele Świętokrzyskim, celebrowane przez ks. biskupa Roszkiewicza, który stanął na czele komitetu jubileuszowego, dziękczynną modlitwą i prośbą o błogosławieństwo Boże rozpoczęło dzień 22 grudnia r. b., przeznaczony ostatecznie na „dzień Sienkiewiczowski“.

Wprost z kościoła uda się jubilat do sali ratuszowej, gdzie komitet wręczy mu publicznie akt własności Oblegorka, jako zbiorowego daru od wielbicieli jego talentu, którym dziełami swymi przez lat dwadzieścia kilka „krzepił na duchu“.

Przyznanie tej zasługi będzie tylko stwierdzeniem słów, w których tak pięknie i szlachetnie wyraził swój cel i dążenia autor *Trylogii*, gdy na ostatniej karcie „Pana Wołodyjowskiego“ napisał: „Na tem kończy się ten szereg książek, pisanych w ciągu kilku lat i w niemałym trudzie — dla pokrzepienia serca“.

Jako uzupełnienie aktu darowizny, dodany będzie album z podpisami wszystkich ofiarodawców, obejmujące kilka sporych tomów, oprawnych ozdobnie w starszo-wiecznym stylu. Sam akt „kunsztownym szryftem“ z iluminacjami napisany podjął na pergaminie niepospoity w naśladowaniu średnio-wiecznej kaligrafii specjalista, dr. Peszke.

Wieczorem tego dnia odbędzie się w teatrze Wielkim galowe przedstawienie, którego urządzeniem zajmują się wydelegowani przez komitet członkowie, pp.: Franciszek Eysmont, Maryan Gawalewicz, Edward Lubowski i Julian Wieniawski (Jordan). Program wide-wiska starano się jaknajbardziej urozmaicić, ale zarazem nadać mu charakter dostrojony do uroczystej chwili i osoby jubilata. Przedstawienie rozpocznie „Pieśń dożynkowa“, utwór Piotra Maszyńskiego, a wykonana pod jego kierownictwem przez chór „Lutni“ warszawskiej. Numer drugi programu stanowić będzie część dramatyczna, którą niespodzianie uświetnił sam Sienkiewicz; zasiadł do biurka i w kilku dniach wykończył jednoaktową komedję, pełną staropolskiego humoru i jowialności, p. t. „Swaty pana Zagłoby“.

Od dawna nosił się z myślą napisania czegoś dla sceny, czegoś bardzo wesołego, pogodnego i zabawnego od początku do końca; trudno też o szczęśliwszy pomysł, jak wprowadzenie w komizm powikłanie tej klasycznej, typowej, prześwietnej w charakterystyce swojej postaci polskiego Falstaffa, który stał się najpopularniejszą figurą w nowoczesnej bektystyce naszej.

„Swaty“ odegrane będą raz tylko na przedstawieniu jubileuszowym przez artystów teatru Rozmaitości, z Frenklem w roli Zagłoby, a drugi raz przez amatorów na krzesz „Domu zajęć“ dla chłopców bez opieki, założonego przez ks. prałata Siemca. Jednocześnie najnowszy utwór Sienkiewicza wystawiony będzie na scenie lwowskiej i krakowskiej.

Autor zamierza z tego samego tematu wysnuć wpraw nowellę, którą poświęci w *Słowie i Biesiadzie literackiej*, a dopiero potem pozwoli komedję swą włączyć do stałego repertuaru sceny warszawskiej.

Trzecią część widowiska jubileuszowego wypełnią żywe obrazy, mające zilustrować najważniejsze dzieła twórczości Sienkiewicza, z uwzględnieniem tematów najbardziej malowniczych, które się do tego nadawać będą. Węzeł z nowel wyirano w klasycznym rodzaju: „Pójdzmy za nim“, w ludowym „Za chłobem“, z powieści historycznych: „Quo Vadis“, „Trylogię“ i „Krzyżaków“, na zakończenie zaś Apoteozę, nader poetyczną, w pomysł i układzie p. Eysmonta, który zajął się osobście zaproszeniem kolegów-malarzy i pozyskaniem od nich szkiców do obrazów.

Pomiędzy obrazami projektowaną jest deklamacja stosownych utworów poetyckich, o których napisanie odniesiono się do najlepszych przedstawicieli poezji naszej. Jest

wszelka nadzieja, że te zbiorowe głosy „braci po lutni“ złożą się w piękny i podniosły akord, który doda podniosłego nastroju całemu widowisku.

Czysty dochód z przedstawienia przeznaczyl komitet na fundację imienia Sienkiewicza, która utworzy kapitał dla wdów i sierót po literatach przy warszawskiej Kasie literackiej.

Na tem zakończy się dzień Sienkiewiczowski jubileusz w Warszawie“.

Po pożarze na Jasnej Górze, jedno z pism, gdy była mowa o przyczynach pożaru, zanotowało pogłoskę, iż pożar ten powstał wskutek rakiet ognistych, puszczonych rzekomo przez żołnierzy załogi częstochowskiej. Ks. Imeretyński zarządził wobec tego ścisłe śledztwo przez tamtejszego gubernatora Millera, a rezultaty śledztwa polecił przedłożyć komisji, do której jeszcze przed wyjazdem księcia na urlop, wezwani zostali także trzej przedstawiciele społeczeństwa polskiego. Są nimi pp. Przeździecki, Kruszewski (czy Kosiński?) i redaktor Mściśław Godlewski. Delegaci owi wyjechali właśnie do Częstochowy dla wzięcia udziału w obradach komisji mieszanej, która zbada dokładnie cały materiał śledczy i wyda sprawiedliwy sąd. Objaw ten, który jest wynikiem osobistej inicyatywy ks. Imeretyńskiego, jest w stosunkach Królestwa bądź co bądź niezwykły.

Sprawa opieki nad dziećmi w Warszawie, postąpiła o ważny krok naprzód. Dotychczas opieka ta była bowiem niedostateczna. Istnieją wprawdzie w Warszawie ochronki, ale do ochronek mogą być przyjmowane tylko dzieci do lat 7. Szkoła Warszawska posiada ilość niedostateczną, to też mnóstwo dzieci waleśa się po ulicach, ucząc się rzeczy najgorszych. Teraz będzie już lepiej dzięki dwóm wspaniałomyślnym zapisom. Spadkobiercy ś. p. Wilhelma Raua zapisali Towarzystwu higienicznemu 300.000 rubli na urządzenie ogrodów dziecięcych. Ogrody te są przeznaczone dla dzieci wszystkich stanów i wyznaczone w wieku od lat 6 do 16 i mają na celu rozwój ich sił fizycznych. Dla osiągnięcia tego celu w ogrodach będą urządzone wszelkiego rodzaju ćwiczenia gimnastyczne i fizyczne, słojdry, zabawy, marsze ze śpiewami i muzyką, sliżgawki, górki lodowe, kąpiele, natryski i t. d.

S. p. baron Lenvale zapisał również Towarzystwu higienicznemu pięć przy ulicy Litewskiej i 75 000 rubli na urządzenie instytutu higieny dziecięcej. Celem instytutu będzie: wszczepianie w dzieci praktyczne zasadnicze podstawy higieny, a tem samem krzewić i rozpowszechniać je w ludności przez młode pokolenia, które obnażone od dzieciństwa z zasadami higieny zachowują je w życiu i na dalsze pokolenia przynosić będą mogły; stosować środki profilaktyczne i udzielać pomocy lekarskiej dzieciom w dotychczas, nie szpitalnych wypadkach. Dla osiągnięcia tych celów będą służyły kąpiele i natryski higieniczne, pranie bielizny dzieci, zgłaszających się do zakładu i udzielanie bielizny dla zastąpienia brudnej lub podartej, rozdawanie mleka dla żywienia niemowląt, udzielanie matkom i opiekunom rad i wskazówek z dziedziny higieny dziecięcej i t. d. Jak widzimy fundacje te mają głównie na celu rozwój fizyczny dzieci, t. j. tę stronę wychowania, która dotąd była w Warszawie w zupełnym zaniedbaniu a którą w sposób tak znakomity uwzględniają t. zw. parki dziecięce dr. Jordana. Wypracowane przez warsz. Towarzystwo higieniczne ustawy dla obu tych fundacji przedstawione zostały do zatwierdzenia warszawskiemu generał-gubernatorowi i zapewne na wiosnę roku przyszłego zadość się stanie woli zapisodawców.

KRONIKA

Lwów 12 listopada.

— **Z Uniwersytetu.** Dnia 10 b. m. w południe odbył się wykład habilitacyjny dr. Adama Sołowijskiego jako docenta położnictwa i ginekologii.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** We wtorek, dnia 13 b. m.: W Czytelni dla kobiet, ul. Batorego 11 od godziny 7 do 8 wieczorem prof. dr. E. Merczyński: „Hygieny dziecka“ (wstęp wyłączenie dla kobiet); w Szkole realnej, ul. Kamienna 3, od godziny 7 do 8 prof. dr. J. Nussbaum „Wstęp do anatomii porównawczej“.

— **Odczyt.** P. Ignacy Grabowski, publicysta z Warszawy, autor przygotowywanej w teatrze miejskim sztuki „Rodzeństwo“, wygłosi we wtorek, 13 b. m., w kółku literackim „Czytelnia akademicka“ odczyt p. t.: „O Edmundzie Rostandzie“. Początek o godzinie pół do 8 wieczorem.

— **Tow. prawnicze lwowskie.** Dnia 13 b. m. o godzinie 6½ wieczorem odbędzie się w lokalu Towarzystwa prawniczego, ulica Karola Ludwika 3, wykład dr. Jana Rozwadowskiego „O parcelacji gruntów w Prusiech“ (z doświadczeń zebranych na miejscu).

— **Z Kasyna miejskiego.** Na dochód „Związku rodzicielskiego“ w sobotę 17 i w niedzielę, 18 b. m., od godziny 6 do 8 wieczorem przedstawienie dziecięce i koncert. Bilety wydawać się będzie od wtorku, 13 b. m.

— **Uroczysty wieczór** ku czci Juliusza Słowackiego urządził we czwartek dnia 15 b. m. we własnym lokaju tutejsza Czytelnia katolicka. Słowo wstępne wygłosi zaszczytnie znany literat dr. Józef Flach; część deklamacyjną objął artysta teatru p. Wł. Kwiatkiewicz; muzyczną część wypełnią uproszeni amatorowie: pp.: Sack, Vayhinger, Dzikowski oraz profesor Ostrowski. Początek o godzinie 7 wieczorem. Wstęp 50 halerczy od osoby.

† **Antonina z Jaegermannów** Jaegermannowa, małżonka radcy Dworu i szefa biura Dyrekcji gal. funduszu propinacyjnego Antoniego Jaegermanna, zmarła dzisiaj rano we Lwowie, przeżywszy lat około 40. Niepospolitych zalet sereca kobieta, wzorowa żona i matka, padła ofiarą tyfusu, którego nabawiła się przy łóżku swych dzieci. Synek pp. Jaegermannów należał bowiem do tych uczniów gimnazjum niemieckiego, którzy napiwszy się niedzwodnej wody dostali tyfusu; od niego przejął straszną chorobę także córeczka pp. Jaegermannów.

Ś. p. Antonina, czuwając nad dziećmi i usiłując ocalić im życie, sama popadła w chorobę, a dzisiaj rano jej uległa! Stan zdrowia syna, który się już był poprawił, obecnie — daj Boże chwilowo — jest gorszy, córeczka znajduje się zaś już po za niebezpieczeństwem; dwójce innych dzieci pp. Jaegermannów są zdrowe. Dzisiaj wszyscy, którzy znają i wysoko cenią radcę Dworu Jaegermanna, zwracają się do niego, nawiedzonego tak tragicznym zrzędzeniem losu, z najgłębszym współczuciem.

Pogrzeb ś. p. Antoniny Jaegermannowej odbędzie się z domu żałoby (ul. Kurkowa 1. 3) we środę, dnia 14 b. m. o godz. 10 rano.

† **Joanna German Chrzanowska.** wdowa po ś. p. Mieczysławie Chrzanowskim, wicedyrektorze buchalterji Wydziału krajowego i znanym pisarzu teatralnym, długoletnia artystka sceny skarbkowskiej, zmarła wczoraj rano we Lwowie w 61 roku życia.

Jako aktorka cieszyła się zmarłą uznaniami publiczności i krytyki. Była bowiem artystką znakomitą w swych rolach, w które wkładała zawsze, mimo wrodzonego talentu, wiele pracy.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 13 b. m. o godzinie 3 po południu z gmachu teatru hr. Skarbka na ementarz Łyczakowski do grobowca familijnego.

— **Zwiedzanie studzien lwowskich.** Dzisiaj rano prezydent miasta dr. Małachowski w towarzystwie obu wiceprezydentów pp. Michałskiego i Ciuchcińskiego, tudzież fizyka miejskiego dr. Pawlikowskiego, przekonywał się osobiście o stanie studzien miejskich w okolicy Łyczakowskiej dzielnicy.

— **Tyfus we Lwowie.** Ostatnie wypadki tyfusu stwierdził fizyk miejski w domach przy ul. Blacharskiej 1. 9, 1. 5 i 1. 20, Ormiańskiej 1. 16, Czarnieckiego 1. 26, Wałowej 1. 29, Kleparzowskiej 1. 15, Sykstyńskiej 1. 8, w klasztorze OO. Dominikanów (chorych 2 zakonników i 1 parobek), Ruskiej 1. 20, Akademickiej 1. 28, Zamkowej 1. 11, Słonecznej 1. 32, Marka 1. 8, Gródeckiej 1. 36 oficyny, Sobieskiego 1. 32.

Z sobotę na niedzielę zgłoszono 3 nowe wypadki tyfusu.

— **Zjazd delegatów Kas oszczędności.** Z inicyatywy dyrektora galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, dr. Steczkowskiego, odbędzie się we Lwowie z końcem bieżącego miesiąca pierwszy Zjazd delegatów Kas oszczędności w Galicji. Głównym przedmiotem obrad będzie utworzenie związku wszystkich Kas galicyjskich.

— **Aresztowano** notowanego złodzieja Michała Czuczwarę, którego wczoraj po południu przydybał dozorca domu J. Padura pod 1 5 ul. Pełczyńska w swem mieszkaniu, w chwili, gdy Czuczwara skorzystawszy z chwilowej jego nieobecności, przysposobił sobie już tłumoczek rzeczy do wyniesienia.

Na ulicy Kopernika przytrzymał M. Jaroszyńskiego, umykającego ze skradzioną gęsią.

— **Przeszkodził w zabawie.** Joanna Marosz, otrzymawszy od swej służbodawczyni p. K. 30 koron na sprawunek, rozmyśliła się inaczej i chcąc zrobić niespodziankę swej rodzinie w Głinsku wsiadła do pociągu wieczorem odejść mającego. Straż bezpieczeństwa jednak przychwyciła ją na dworcu a zabierając pod swe skrzydła zniszczyła Joasi wymarzoną zabawę.

— **Poszukując zbiega,** 16 letnią Domkę Prodańczuk z Jurkowie na Bukowinie, słuszną brunetkę o rumianej twarzy, przybył do Lwowa jej służbodawca H. Hamburger z Czerniowiec. Prodańczuk zabrała Hamburgerowi 168 koron gotówką, dwie złote bransolety, takąż broszkę, kapelus i suknie damskie.

— **Biała kurę** porzuconą w nocy przez złodzieja na placu św. Teodora zatrzymano w policyi.

— **Dwie poduszki,** jaśka i kapę pąsową skradziono wczoraj po południu z zamkniętego mieszkania J. L. pod 1. 15 ul. świętego Mikołaja.

— **Porzucony** na ulicy niezawodnie przez złodzieja duży dzwon z rączką drewnianą, niewiadomego właściciela, od tygodnia znajduje się w przechowalni policyjnej.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Rzymie, O. Aleksander Kwaśniewski, z gubernii piotrkowskiej, Kapucyn, mieszkający od lat 40 w Rzymie;

O. Brzoska, Zmartwychwstaniec, jeden z najstarszych członków stowarzyszenia.

— **Odsłonięcie pomnika** dzielnej obro-nicielki Trembowli, Zofii Chrzanowskiej, odbyło się w sobotę w Trembowli. Pomnik ustawiono na Górze zamkowej.

— **Kradzież na poczcie.** Do jednego z tutejszych dzienników porannych donoszą, że niewyśledzeni dotychczas sprawcy skradli w Łuczynach koło Sokala tamtejszemu pocztmistrzowi p. Franciszkowi Illukiewiczowi znaczną gotówkę. Skarb pocztowy nie ponosi żadnej straty, albowiem brak w ten sposób powstały w kasie, pokrył p. Illukiewicz z prywatnych swych funduszy.

— **Budowa gmachu** kliniki wewnętrznej radcy Dworu prof. dr. Korczyńskiego jest już w zupełności ukończoną, a wewnętrzne urządzenie dopełnione będzie w najkrótszym czasie.

— **„Związek przyjaciół Zakopanego“** podniósł na nowo powziętą dawniej myśl zorganizowania w Zakopanem stałego teatru amatorskiego. Grupa amatorska, a właściwie jej związek dopiero, już istnieje. Próby już się odbywają i prawdopodobnie około 18 b. m. odbędzie się pierwsze przedstawienie. Składać się ono będzie z jednoaktowego dramatu Okońskiego „Dachówka“ i jednoaktowej komedji francuskiej, opracowanej przez St. Koźmiana „Gramatyka“. Przedstawienia dawane być mają co dwa tygodnie.

— **Z zakładu nieuleczalnych** przy ul. Kurkowej zbiegła onegdaj pozostająca tam umysłowo chora prebendaryuszka 78-letnia Marya Nadraga.

— **Uczę** na cześć prof. Malczewskiego urządziło w Krakowie grono uczniów Akademii sztuk pięknych, do których przyłączyły się także osoby z poza Akademii. Akademik Skotnicki powitał profesora Malczewskiego imieniem młodzieży; następnie przemawiali pp.: Włodzimierz Tetmajer, akademik M., tudzież dr. K. Górski. Prof. Malczewski odpowiedział dłuższym przemówieniem, które obecni przyjęli bardzo gorąco. Przemawiał później jeszcze kilka razy dr. K. Górski, jak również p. Gorzkowski.

— **Teatr ludowy w Krakowie.** *Nowa Reforma* donosi, że grono ludzi dobrej woli zamierza w Krakowie urządzić próbę teatru ludowego. Przedstawienie pierwsze, na które wybrano Korzeniowskiego „Karpackich górali“ odbędzie się w jedną z najbliższych niedziel w sali strzeleckiej. Amatorzy odegrają sztukę, którą poprzedzi odczyt o Korzeniowskim. Wstęp będzie niezwykle niski; miejsca najdroższe kosztować będą 30 do 40 ct., najtańsze 5 do 10 ct.

— **„Wernyhora“** Matejki, obecnie własność najstarszego syna zmarłego artysty, ma przejść, jak donoszą dzienniki krakowskie, w posiadanie znanego wrocławskiego bankiera p. Stanisława Rotwanda.

— **Nieszczęśliwy wypadek.** W Nowym Sączu woziwoda Izaak Lewkowiec przewożąc onegdaj kufy spirytusu do destylarni w Zabejczu przejechał 9-letnią dziewczynę z Chelmea, Maryę Liber. Nieszczęśliwa wzięta ducha wkrótce po wypadku.

— **Usiłowane morderstwo na osobie księdza.** Z Nowego Sącza donoszą do *Czasu*, że żandarmerya dostawiła do tamtejszego więzienia śledczego wyrobniaka Jana Wiśniowskiego z Siedlec pod zarzutem usiłowanego morderstwa na osobie ks. Antoniego Sroczyńskiego, proboszcza w Siedleach.

— **Pobite.** W demu pod 1. 7 przy ul. Gołęziej pobit w sobotę przed południem stróż Tomasz Doliński, zarobnik Antoniego Pawłowskiego, zadając mu ranę na głowie i liczne sińce. Pobitego opatrzyła s. aca ratuwkowa.

— **Sztuczny jedwab.** Z Wiednia donoszą, iż tamtejszy „Bankverein“ otrzymał koncesję na założenie akcyjnego Towarzystwa dla fabrykacji jedwabiu celulozowego na podstawie bardzo doniosłego patentu. Chodzi tu o sztuczny wyrób jedwabiu z drzewa. „Bankverein“ nabył ten patent także dla Włoch.

— **Podrozenie płótna.** Czescy fabrykanci płótna uchwalili podnieść cenę płótna o dalsze 10 proc.

— **Esha katastrofy** na kolei warszawsko-wiedeńskiej. *Warsz. Uniew.* donosi, iż komisya specjalna kolei warszawsko-wiedeńskiej, zajmująca się wynagrodzeniem ofiar famięnej katastrofy pod Włochami, odrzuciła pretensje powieściopisarza p. W. Rymonta na sumę 100.000 rubli, proponując mu poszukiwania na drodze sądowej.

— **Wypadek w kopalni.** Z Cieplic-Schönau donoszą: W szybie „Eteonory“ żarzące się węgle zasypały górnika Ditego, który poniósł śmierć na miejscu.

— **Meteor.** We czwartek, dnia 8 b. m., o godzinie 5 wieczorem przebiegł nad Jędrzej-

mi od północy ku zachodowi niezwykle wielki i wspaniały meteor. Światło jego zrazu czerwone przeszło w fioletowe, a następnie w seledynowe. Ogon, który ciągnął za sobą, wynosił najmniej 2 km. długości.

Fałszerstwo weksli. Prokuratora berlińska rozpiszała listy gończe za Pawłem Adolffem Nussem, który mając w Oporto w Portugalii wielki interes eksportowy, sfałszował weksli za około 300.000 marek, uciekł i niewiadomo gdzie się znajduje. Skrzywdził także różne osobistości w Berlinie, gdzie kilka dni przebywał jako nauczyciel Schwalbe z Poznania. Nusse pochodzi z Pniew, liczy 32 lata.

Zamordowany w pociągu. Z Pesztu donoszą, że w pociągu między Balersfalą i Sorord zamordowano komiwożacza i wyrzucono na szyny. Zniknęło 12.000 K., które miał przy sobie.

Długowieczność. W Leninie, w gubernii, zmarła w tych dniach akuszerka żydówka Z., licząca 110 lat, która do ostatnich chwil życia była na tyle zdrową, że mogła wykonywać praktykę.

Paleniska bezdymne wynalazł Warszawianin p. Fr. Kaczyński. W takim palenisku węgiel, miał, lub torf spala się doszczętnie, nie wydzielając dymu a paliwo dostaje się na ruszta automatycznie bez obsługi i daje podobno w porównaniu z obecnym systemem około 35 proc. oszczędności.

Międzynarodowy turniej szachowy odbędzie się w ciągu zimy w Monte-Carlo. Początek wyznaczono na 1 lutego 1901; pierwsza nagroda wyniesie będzie 5000 fr., a udział w turnieju weźmie 12 pierwszorzędnych szachistów.

W ciągu lata zaś ma się odbyć turniej międzynarodowy w Ameryce i to w dwóch miastach: pierwsza część turnieju rozegrana będzie w Nowym Jorku, druga w Montreal. Na pierwszą nagrodę przeznaczono 2000 dolarów.

Śmierć akrobaty. Podczas przedstawienia w zakładzie „Walhalla“ w Gerze 20-letni akrobata Jerzy Umlauf z Wiednia, wykonując „saltomortale“ z ramion jednego kolegi na ramiona drugiego, skoczył fałszywie i upadł na głowę, przyczem złamał kręgosłup. Śmierć nastąpiła natychmiast.

W Salonice padły w ostatnich dniach ofiarą płomieni dwa pierwszorzędne hotele, mianowicie „Hôtel Royal“ i przylegający „Hôtel d'Angleterre“. Liczni goście, mianowicie zamieszkujejący wyższe piętra, z trudnością zdolali się uratować. Ofiar w ludziach nie było.

Straszny wypadek zdarzył się przed kilku dniami w Paryżu. Niejaka pani Henriot, matka 5 drobnych dzieci, wyszła z dwójkiem na chwilę z mieszkania. Gdy wracając znalazła się w pobliżu domu, oczom jej przedstawił się przerażający widok: na bruku leżały pozostawione w domu dzieci, brocząc we krwi. Jedno z nich umarło na miejscu, drugie doznało niebezpiecznego wstrząśnienia mózgu, trzecie zaś jest ciężko poranione. Wypadek spowodowała słabość poręczy w oknie, która pękła pod ciężarem dzieci. Komisja budowlana, wysłana na miejsce katastrofy, stwierdziła, iż poręcz składała się tylko z deski, nadzwyczaj słabo przytwierdzonej do muru. Właścicielowi kamienicy wytoczono proces karny.

Wykonanie wyroku śmierci na pokładzie statku. Z Kopenhagi donoszą: Gdy onegdaj statek rosyjski „Gwiazda polarna“ opuścił port tutejszy, dokonano wyroku śmierci na pokładzie statku na jednym z majątków. Majtek ów, za naruszenie subordynacji, został skazany na śmierć i powieszony na pokładzie w obecności całej załogi. Zwłoki jego wrzucono do morza.

Wystawa chryzantemów w Hamburgu. W tych dniach otwarto w Hamburgu wystawę chryzantemów. Na wystawę tę ze Lwowa wysłał bardzo pięknie ich kolekcję właściciel tutejszego zakładu ogrodniczego p. Mikołaj Woliński.

Rokosz w więzieniu w Atenach. W więzieniu wojskowym w Atenach wybuchł rokosz, wskutek czego przyszło do rozlewu krwi. Czterdziestu więźniów zastrzelono, a wielu jest ciężko rannych.

Błąd lekarski. W Schwatau w Holstynie, lekarz przywołany do małego dziecka chorego na diarę, dał mu 6 kropli opium, skutkiem czego dziecko zmarło. Lekarza skazał sąd na 2 lata więzienia za niedbałe leczenie.

Wielki pożar szalał w tych dniach w Londynie we wzorowej kolonii robotniczej w Spital Fieldo. Z trudem uratowano z płomieni 15 osób, 7 zaś osób spaliło się na węgla.

Sensacyjny proces. Z Londynu donoszą: Przed sądem przysięgłych w Douglas, stolicy na wyspie Man, leżącej na morzu irlandzkim, rozpoczął się proces przeciw pociąg dyrektorom Banku Dombel. Bank ten zbankrutował w ostatnich dniach lutego b. r. Pasywa jego wynosiły 50 milionów franków; bankrutstwo to stało się powodem przeszło 50 samobójstw tych mieszkańców wyspy, którzy ufają bankowi, cieszącemu się bardzo dobrą sławą, powierzyli mu swe oszczędności i wszystko stracili. Wskutek bankructwa banku, oburzenie na dyrektorów banku było tak wielkie, że gdy ich osadzono w więzieniu, mieszkańcy wyspy

chcieli przemocą dostać się do więzienia, wydobyc stamtąd zamkniętych dyrektorów i wymierzyć im sprawiedliwość doraźną. Połączonym usiłowaniami policyjnymi i wojska udało się wzburzonych mieszkańców rozproszyć.

Powódzie. Z Oranu telegrafują: Długotrwałe ulewę w okolicy Mascara wywołały wielkie spustoszenia. Wiele kobiet i dzieci utonęło. Linia kolejowa koło Bizerte przerwana.

Katastrofa okrętowa. Z Nowego Jorku telegrafują: Parowiec „City of Monticello“ w drodze z Yarmouth w Nowej Szkocji do Halifax rozbił się w zatoce Fundy. Czterdzieści osób utonęło.

Tajfun. Z Hong-Kongu telegrafują: W Hong-Kong i w okolicy szalał w nocy z piątku na sobotę gwałtowny tajfun. Jedna angielska łódź działowa utonęła; załoga wszakże, jak się zdaje, została ocalona. Wiele innych okrętów mocarstw europejskich doznało bardzo znacznych uszkodzeń. Wiele osób straciło życie. Dotąd rozmiarów klęski nie zbadano jeszcze dokładnie.

Na kul ziemskiej rodzi się w jednym roku tyle dzieci, że gdyby kołyski ich ustawiono rzędem obok siebie, powstałaby linia, którą możnaby dobrze opasać całą kulę ziemską. Tak twierdzi przynajmniej pewien statystyk angielski. Pisze on dalej, że gdyby wszystkie matki przed jakim ciekawym widzem i gdyby co minutę przechodziło ich około niego 20 — widz w ciągu roku ujrzałby tylko 6tą część wszystkich w jednym roku urodzonych dzieci. Rodzi ich się bowiem rocznie 63 miliony.

Notatki literacko-artystyczne.

„Dama pikowa“, opera Czajkowskiego, została wystawiona w Operze warszawskiej z powodzeniem Libretto — jak wiadomo — wzięte jest z noweli Puszkina, a muzyka Czajkowskiego odznacza się pierwszorzędnymi pięknosciami. Wykonanie było wyborne. Główne partie śpiewali panie Kruszelnicka i Frenklówna, oraz pp. Floryański i Grabczewski.

„Zecer“. W tych dniach ukaże się w Petersburgu pierwszy numer tego czasopisma, poświęconego sprawom drukarstwa. Wydawnictwo to podejmuje p. A. A. Filippow.

Z ruchu wydawniczego: Johna Ruskina „Sezam i lilie“, trzy odczyty wyszły w starannym przekładzie z angielskiego oryginału, dokonany przez p. Wojciecha Szukiewicza.

O dwóch tomach „Rymów i rytów“ p. Leo Belmonta wspominaliśmy dawniej. Obecnie ukazał się tom trzeci, obejmujący przekłady z poetów obcych, często wcale poprawne. Obydwie książki wyszły nakładem Jana Fiszerza w Warszawie.

„Quo vadis?“ Henryk Cain pisze na tle Sienkiewiczowskiego „Quo vadis“ libretto do opery, którą ma stworzyć jeden z kompozytorów francuskich.

Nowe wydawnictwo. Firma księgarska Wende i Sp. stara się o pozwolenie wydawania w Warszawie miesięcznika p. t.: „Książka“, poświęconego bibliografii i krytyce.

„Światko“. Pod takim tytułem zaczął wychodzić dodatek do „Dziwigny“, poświęcony sprawom fotografii amatorskiej, oświetlenia i t. d.

Bibliografia tygodniowa. Nowe książki otrzymane przez księgarnię Polską w Lwowie: Askenazy Sz. „Dwa stulecia XVIII i XIX“. Badania i przyczynki I. 9 K. 60 h.

Bełza Wł. „Dzieci w dawnych czasach“. 20 obrazków z dziejów naszych, z różnych autorów zebrał 2 K. 10 h.; z rysunkami W. Eljasza w ozdobnej oprawie 3 K. 60 h.

Chotkowski Wł. ks. „Ostatnie lata Benedyktynów w Tyńcu“. Przyczynek do dziejów Wszechnicy Jagiellońskiej. 1 K. 50 h.

Doleżan W. „Krótki rys dziejów literatury polskiej“. Wydanie drugie przejrane i powiększone. 2 K. 40 h.

Gabryel Fr. dr. ks. „Noetyka“. 5 K. Grot-Bęczkowska W. „Marzycielka“, powieść współczesna z przedmową T. Jeske-Choińskiego. 60 h.

Jankowski R. „Pójdźmy na łono natury?“. Broszura jarska (vegetaryjańska). 80 h.

Jasika M. „Ostatni Batory“, powieść historyczna, z węgierskiego przełożył A. Lange, 2 tomy. 1 K. 20 h.

Kryński Antoni Adam „Gramatyka języka polskiego“. Wydanie drugie powiększone i poprawione. 3 K. 50 h.

Kukuczka M. „Obrazki i nowelle“. W przekładzie R. Zawilińskiego z przedmową W. Szabara. 60 h.

Poliński R. „Nauka stenografii do wykładu w szkołach“, piąte wydanie poprawione i uzupełnione licznymi wzorami do ćwiczeń. 2 K.

Puzyna książka Józef dr. „Teoria funkcji analitycznych“ tom II (z 121 figurami w tekście). 16 K.

Rościszewski M. „Rozmowa i sposób jej prowadzenia“. Jedyny skuteczny poradnik dla chcących się podobać. 52 h.

Siemiradzki dr. J. „Szlakiem wychodźców“. Wspomnienia z podróży po Brazylii, z przedmową J. Ochowicza, 2 tomy. 1 K. 20 h.

Święta K. „Z naszych walk i bojów. Oczarowana“. Powieści czeskie w przekładzie M. Czesławy z przedmową Br. Grabowskiego. 60 h.

Tokarzewski J. (Hodi) „W dniach wojny i głodu“, wspomnienia. Z przedmową T. Jeske-Choińskiego. 60 h.

Uhma dr. „Syfilidologia“. Część ogólna. 3 K. „Wiec kobiet Wielkopolskich“. Czysty dochód przeznaczony na zakupno elementarzy dla biednych dzieci. 12 h.

Żerowski S. „Promień“. Utwory powieściowe. 3 K. 20 h.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w poniedziałek po raz drugi „Wiele hałasu o nic“, komedia w 5 aktach Szekspira.

We wtorek po raz piąty „Zaczarowane koło“, baśń dramatyczna w 5 aktach Lucyana Rydla, z muzyką F. Szopskiego.

We środę po raz pierwszy „Bartel Turaser“, dramat w 3 aktach Filipa Langmana, z p. Solskim w roli tytułowej.

W nauce: „Ksenia“, poemat dramatyczny w 1 akcie Aurelejo Urbańskiego. „Wspomnienia“, obraz sceniczny w 1 akcie przez Gryfitę. „Hajduczek“, komedia w 4 aktach z powieści Henryka Sienkiewicza „Pan Wołodyjowski“ uscenizował J. Popławski. „Rodzeństwo“, komedia w 4 aktach Ignacego Grabowskiego.

Z oper: „Traviata“ Verdiego. „Romeo i Julia“, Gounoda z p. Korolewicz i p. Myszuga; następnie „Rigoletto“, „Cyrulik Sewilski“ i nieznaną dotąd we Lwowie opera Masseneta „Mannon“. Wkrótce przybędzie na gościnne występy słynny barytonista opery warszawskiej p. Grabczewski, później p. Eugenia Strassern i p. Ignacy Warmuth.

Z Izby sądowej.

(Ponowny proces Hilsnera).

(Telegram).

Pisek, 12 listopada. Na początku dzisiejszej rozprawy zawiadomił przewodniczący o rezultatach śledztwa co do przystanej w anonimowym liście fotografii. Siostra Klimówny zeznała, że fotografia nie jest wizerunkiem zamordowanej. Według wiadomości z Mannheim, mieszka tam niejaka Marya Klima, urodzona na Węgrzech, nie jest ona jednak identyczną z tą, która zniknęła.

Następnie ogłosił prezydent postępowanie dowodowe za ukończone i posiedzenie przerwano celem naradzenia się przez trybunał nad pytaniami dla sędziów przysięgłych.

Chojnice, 12 listopada. (Telegram). Przed sądem przysięgłych zapadł w sobotę wyrok przeciw oskarżonym o krzywoprzysięstwo robotnikowi Masłowowi, jego żonie, tudzież dwom innym kobietom Roszowej i Bergowej. Krzywoprzysięstwa dopuścić się mieli oskarżeni przez zeznanie pod przysięgą, że rodzina Levy winną jest głośnego morderstwa, popełnionego na gimnazjaliście Winterze w Chojnicach. Po werdykcie przysięgłych uznającym oskarżonych winnymi trybunał skazał Masłowa na jeden rok, Roszową na dwa i pół lat więzienia. Żona Masłowa oraz Bergowa zostały uwolnione.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Otwarcie kolei lokalnej Bołecin-Jaworzno odbyło się w sobotę. Kolej ta posiada następujące stacje: Bołecin (dotychczasowa stacja kolei lokalnej Sucha-Skawce-Siersza wodna), Płaza (przystanek osobowy i ładownia), Pogorzyce (ładownia), Chrzanów (stacja złączenia z koleją Północną), Buczyna (przystanek osobowy i ładownia), wreszcie Jaworzno (stacja końcowa). Przytem otwarte zostaną stacje Bołecin i Jaworzno dla ogólnego ruchu, stacja Chrzanów dla ruchu osobowego i pakunkowego tylko między stacjami kolei lokalnej, tudzież dla ruchu towarowego z wyjątkiem pošytek spieszych, przystanki osobowe i zarazem ładownie Płaza i Buczyna dla ruchu osobowego, ruchu pakunkowego za opłatą należytości w stacji przeznaczenia i ruchu towarowego w ładogach całowozowych, a ładownia Pogorzyce dla ruchu towarowego w ładogach całowozowych. W przystankach osobowych a zarazem ła-

downiach Płaza i Buczyna, jakoteż w ładowni Pogorzyce ładować można tylko za osobnym zezwoleniem dyrekcji kolei państwowych w Krakowie.

Wywóz różnego zboża z państwa rosijskiego za granicę, podług danych zarządu celnego, 1 stycznia st. st. do 11 października roku bieżącego wynosił 271.715 i sięcy pudów, gdyż w roku zeszłym wywieziono przez ten sam okres czasu 217.414 tysięcy pudów, zaś w 1898 roku 317.644 tysięcy pudów.

Wiedeń, 12 listopada. Cukier (spokojnie) 24-80. Nafta niezmienniona. Spirytus stały 42-80 do ——. Tendencja —.

Wiedeń, 12 listopada. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na jesień — do ——. Pszenica na wiosnę 7-95 do 7-96. Żyto na jesień — do ——. Żyto na wiosnę 7-69 do 7-70. Kukurudza na listopad — do ——. Kukurudza na maj-czerwiec 1901 roku 5-35 do 5-36. Owies na jesień — do ——. Owies na wiosnę 5-94 do 5-95. Rzepak na styczeń-luty — do ——. Rzepak na sierpień-wrzesień 1901 r. — do ——. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień — do ——. Usposobienie: silne. Pogoda: pochmurno.

Budapeszt, 12 listopada. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na październik — do ——, pszenica na kwiecień 7-68 do 7-69. Żyto na październik — do ——. Żyto na kwiecień 7-25 do 7-26. Owies na październik — do ——. Owies na kwiecień 5-60 do 5-61. Kukurudza na październik — do ——. Kukurudza na maj 1901 r. 5-04 do 5-06. Rzepak na wrzesień — do ——. Oferty na pszeniec: słabe. Chęć kupna: dostateczna. Usposobienie: pewne. Pogoda: pięknie.

Berlin, 12 listopada. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 85-15, Spirytus 46-20.

Paryż, 12 listopada. Trzyprocentowa renta 100-50. Mąka 25-50.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 24-80 do 24-90, loco Ołomunieć 23-55 do 23-75, loco Berno-Wiedeń 23-65 do 23-85, na grudzień loco Aussig 24-90 do 25-—. Cukier w kostkach: prima 86-75 do 87-—, secunda 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 42-80 do 43-—. Nafta-kaukaska: transito Tryest 12-— do 12-50, galicyjska przeźroczysta 40-35 do 41-35. Ceny w koronach.

Targ zbożowy.

Lwów, 12 listopada. Pszenica gotowa 14-90 do 15-30, pszenica na termin 14-80 do 15-10, żyto gotowe 12-80 do 13-10, żyto na termin 12-30 do 12-60, owies oboczny gotowy 11-50 do 12-40, owies na termin 10-80 do 11-80, jęczmień pastewny 11-— do 11-60, jęczmień browarny 13-20 do 14-40, groch do gotowania 14-60 do 18-20, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, herb — do —, bobik — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona galicyjska 132-— do 148-—, biała — do —, tymotka 37-— do 45-—, szwedzka — do —, kukurudza — do —, nowa — do — do chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —, rzepak 26-60 do 27-20, groch pastewny 12-20 do 13-50.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17-25 do 17-75, paritas Tarnopol na termin 16-75 do 17-—, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 4. 29 października do 4. listopada bez opłaty akcyzowej. (Waluta koron.) Pszenica 7-45 do 7-60, żyto 6-40 do 6-60, jęczmień browarny 6-35 do 6-75, pastewny 5-20 do 5-50, owies 5-70 do 6-—, hreczka 6-75 do 7-25, kukurudza zeszłoroczna — do —, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 8-25 do 9-50, groch pastewny 6-15 do 6-75, soczewica — do —, fasola — do —, bobik — do —, wyka — do —, konieczyna czerwona 60-— do 69-—, konieczyna biała 32-50 do 52-50, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18-— do 22-—, anyż rosyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy 13-25 do 13-50, rzepak letni — do —, rzepak nowy — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, chmiel za — kilogramów 55-— do 62-—, łój 37-— do 38-—, nafta zwykła 17-— do 18-—, nafta salonowa 19-50 do 20-50, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 38-60 do 39-—.

OSTATNIA POCZTA

Najc. Arcyksiążę Karol Stefan przybył w sobotę rano z Żywca do Wiednia.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski powrócił do Wiednia.

P. Minister dr. Rezek, po pięcioletniej słabości powrócił już do zdrowia i wziął udział w Radzie gabinetowej, która w sobotę po południu odbyła się w Wiedniu pod przewodnictwem P. Prezydenta Ministrów dr. Koerbera.

Ministerstwo wojny zarządziło, że rezerwiści tak zwyczajni, jak i zapasowi, którzy stale mieszkają po za okręgiem uzupełniającym swego oddziału wojskowego i nie mają tam prawa przynależności mają być przydzieleni do jednego z tych oddziałów, w którego okręgu uzupełniającym stale przebywają. W ten sposób ułatwiono im pełnienie ćwiczeń wojskowych czasowych lub stałych. Wyjści z pod tych postanowień są między innymi jednorodni ochotnicy.

Ambasador rosyjski w Wiedniu hr. Kapnist, powraca w dniu 15 b. m. z urlopu na swe stanowisko służbowe.

Rozpoczęte w ubiegły wtorek dnia 6 b. m. konferencje biskupów austriackich, odbywające się w Wiedniu, zakończyły się w sobotę.

Rada miasta Wiednia uchwaliła w zasadzie zwołanie wiecu delegatów miast austriackich, na którym następujące kwestye będą przedmiotem obrad: omówienie skutków noweli o prawie swojszczyzny, żądanie wynagrodzenia za tak zwany poruczony zakres działania; utworzenie miejskiego funduszu zaopatrzenia na starość i w razie kalectwa.

Politik donosi, że Sejm czeski zbierze się dnia 17 grudnia na posiedzenia, które potrwać będą tydzień. Na tej sesji ma być załatwione przewidywane budżetowe i uchwała w sprawie podatku wódczanego. Politik donosi, że prawdopodobnie wejdą na porządek dzienny także inne aktualne sprawy.

Z Tryestu donoszą dzienniki, że tamtejsze Namiestnictwo zabroniło — podobnie jak to miało miejsce w Lublanie — utworzenia kursów nauki języka rosyjskiego.

W sejmie węgierskim rozpoczęła się w sobotę dyskusja szczegółowa nad inartykulacją deklaracji Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda. Poseł Ugron oświadczył się za przedłożeniem rządowem. Po dłuższej dyskusji dalsze obrady odroczone do dzisiaj.

Rada związkowa Rzeszy niemieckiej otrzymała już preliminarz wydatków ekspedycji niemieckiej do Chin aż do 31 marca 1901. Rząd domaga się w tym preliminarzu kredytu w sumie 152 milionów marek. Osobny preliminarz dla całego roku 1901 będzie później wniesiony, albowiem dalsze zajęcia w Chinach nie dadzą się na razie przewidzieć. Do wniesionego już preliminarza dołączono memorjały, który podnosi polityczną konieczność ekspedycji. Obecnie jest w Azji wschodniej 18.730 żołnierzy i 863 oficerów niemieckich.

Długoletni prezydent gabinetu württemberskiego, baron Mittnecht, ustąpił z tego urzędu z powodu nadwątłego zdrowia. Szefem gabinetu zamianowany dotychczasowy minister wojny baron Schott-Schottenstein.

Z Rzymu piszą do Słowa warszawskiego: Na konsystorzu, który ma się odbyć 20 b. m. będzie prekonizowany ks. biskup Kłopotowski na metropolitę mohylowskiego, a ks. biskup Niedziałkowski na jego miejsce do Żytomierza. Ma być również obsadzona katedra plocka, ale kandydat dotąd nie jest wybrany.

Pol. Corr. zaś donosi, że najbliższy konsystorz odbędzie się w połowie grudnia, i że na nim otrzyma kapelusze kardynalskie pewna liczba włoskich oraz niewłoskich księży Kościoła. Za rzecz dosyć pewną uchodzi — pisze Pol. Corr. — że pomiędzy tymi księżętami Kościoła znajdując się będą: książę biskup krakowski ks. Pnzyrna i arcybiskup koloński ks. Simar. Oficjalnie jeszcze tego nie ogłoszono.

W Paryżu rozpoczął się w sobotę proces Salsona, oskarżonego o wykonanie zamachu na szacha perskiego. Salson przyznał się do tego czynu i oświadczył, że jest anarchista. Przewodniczący stwierdził, że Salson należy do grupy anarchistów francuskich. W dalszym przesłuchaniu oświadczył oskarżony, że „jest nieprzyjacielem wszystkich ciemiężców ludu“, dlatego też usiłował zamordować szacha, oraz byłego prezydenta republiki Casimir-Periera, który kazał uchwalić ustawę przeciw anarchistom. W dalszym ciągu rozprawy przesłuchano kilku świadków i rzeczoznawców, którzy orzekli, że strzał mógł być zabójczy. Z kolei zabrał głos prokurator. Ostatecznie Salson skazany został na dożywotnie więzienie.

Dzienniki francuskie zamieszczają opis bitwy w dniu 28 października pod bramami Barcelony, stoczonej między Karlistami a regularnym wojskiem hiszpańskim. Powstaniem udało się zrazu zająć odważnie w mieście. Było ich czterystu, wszyscy dobrze uzbrojeni. Przywodził im znani karliści: José Grande Tolen i José Gracia. Dopiero po dłuższej walce wojsko królewskie zmusiło bandę do odwrotu. W Barcelonie dwa domy, należące do karlistów, były zmienione na formalny arsenał, zawierający ogromne zapasy broni i uniformów.

Prefekci i podprefekci francuskich departamentów południowych otrzymali z Paryża z ministerstwa spraw wewnętrznych polecenie, aby wszystkich karlistów, przekraczających granicę francuską, internować i trzymać pod czujnym nadzorem policyi.

Pisma republikańskie w Hiszpanii ogłaszają list Don Carlosa do karlistycznego generała Moore'a. W liście tym Don Carlos protestuje przeciw ruchowi, — wywołanemu wbrew jego instrukcyom, a sprawców nazywa ludźmi niesumiennymi. Pocięsza się, że w ruchu tym nie brał udziału żaden ze znanych przywódców stronnictwa. On, Don Carlos, nigdy praw swych się nie zrzecze, ale nie chce zguby Hiszpanii. Nie przystanie na żaden kompromis, bronić będzie swobodę działania i ma na oku tylko i jedynie najwyższe dobro ojczyzny swojej.

Do Pol. Corr. donoszą z Londynu, że pomiędzy mocarstwami toczy się w sprawie chińskiej wymiana zdań na podstawie propozycji, przedłożonych przez dyplomatów w Pekinie. Zdaje się, że propozycje te z małymi zmianami będą przez mocarstwa zatwierdzone.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 12 listopada. (Tel. pryw.) W skutek uchwały wczorajszego zgromadzenia właścicieli realności przeciw solidarności z Kołem polskim i w skutek powziętej w tym samym duchu uchwały komitetu miejskiego — członek tegoż komitetu dr. Ponikło wystosował do przewodniczącego posła Klemensiewicza list z oświadczeniem, że z komitetu występuje, bo wprawdzie uznaje potrzebę zmiany statutu Koła, ale uważa taktykę w tym kierunku rozpoczętą za niewłaściwą.

Kraków, 12 listopada. (Tel. pryw.) Właściciele drobnych składów węgla, którzy wczoraj odbyli zgromadzenie celem naradzenia się nad sytuacją, spowodowaną przez miejską sprzedaż węgla, byli dziś w deputacji u prezydenta miasta. Deputacja przedstawiła swe żądania, a mianowicie, aby węgiel po niskich cenach sprzedawano tylko ubogim, którzy się jako tacy wykaza, a dalej, aby sprzedaż po tych cenach oddano im, a nie sprzedawano w miejskich składach, gdyż obecna sytuacja zagraża bytowi 200 rodzin węglarzy.

Kraków, 12 listopada. (Tel. pryw.) Przed sądem karnym toczy się dziś proces przeciw 80 letniemu Abrahamowi Klingerowi z Wiśniczki o złożeniu fałszywego świadectwa w pewnej sprawie spadkowej; przez to bowiem prawowity spadkobierca pozbawiony został majątku.

Wiedeń, 12 listopada. Dziś przed południem odbył się w kaplicy domowej nuncjusza papieskiego kanoniczny proces informacyjny stanisławowski biskupa hr. Szeptyckiego, mianowanego gr. kat. Metropolity Arcybiskupem lwowskim. Nowo mianowany ks. Arcybiskup złożył w ręce nuncjusza Tallianego przysięgę w wierności i posłuszeństwa dla Papieża, w obecności papieskiego notariusza i rady papieskiego księdza Ferdynanda ks. Croy'a, dalej w obecności sekretarza nuncjatury papieskiej ks. Józefa Aversy jakoteż innych dla tej ceremonii powołanych świadków. W południe odbył się u nuncjusza galowy obiad na cześć Metropolity, w którym wzięli udział wszyscy świadko-

wie ceremonii. Arcybiskup hr. Szeptycki odejżdża jeszcze dziś do Stanisławowa, z kąd uda się do Lwowa.

Budapeszt, 12 listopada. W sejmie węgierskim dziś dalszy ciąg szczegółowej dyskusji nad inartykulacją deklaracji Najd. Arcyksięcia, Fr. Ferdynanda; zabrał głos p. Dezzydery Szilagyi.

Berlin, 12 listopada. Na wczorajszym śniadaniu u cesarstwa wziął udział między innymi ambasador austro-węgierski hr. Szeptycki.

Petersburg, 12 listopada. Doniesienie rosyjskiej agencji telegraficznej: Car Mikoj z chorował na influencję. Choroba ma przebieg normalny. Nie nastąpiły żadne komplikacje. Stan subiektywny zadowalniający, w obec tego nie będą wydawane codzienne biuletyny.

Petersburg, 12 listopada. Do Nowoje Wremia donoszą z Władywostoku z d. 3 listopada, że rozeszła się tam pogłoska, iż cesarzowa chińska umarła.

Rzym, 12 listopada. Król Wiktor Emanuel z okazji urodzin swoich podpisał dekret, ulaskawiający wszystkich, którzy za zbrodnie popolite, za wykroczenia przeciw ustawom skarbowym, niemniej za przestępstwa wojskowe skazani zostali na więzienie do 6 miesięcy.

Rzym, 12 listopada. Osservatore Romano donosi, że khedyw egipski niedawno ofiarował papieżowi w podarunku kilka nadzwyczaj cennych przedmiotów, pochodzących z zamierzchłych czasów dziejów egipskich. I tak między innymi naczynia z terrakoty z pieczęcią jakiegoś dostojnika z roku mniej więcej 4000 przed Chrystusem, dalej małe czółno żałobne z drzewa z 6 figurami również z drzewa rzeźbionemi a wyobrażającemi wiosłarzy. Podług pogję egipskich czółna takie przeprowadzały dusze zmarłych do raju. Z czasów króla Salomona pochodzi pudełko drewniane na owe posagi żałobne, które egipcyanie wkładali do trumien wybitnych osób. Na pudle tem wypisane jest nazwisko pewnej kapłanki Ammona.

Cetynia, 12 listopada. Onegdaj obchodzono tu uroczyste 40 rocznicę zaślubin księcia Mikołaja z księżną Mileną.

Paryż, 12 listopada. Na dworcu w Choisy le Roi zderzył się w skutek złego ustawienia sygnalów pociąg pospieszny z lokalnym; 8 osób zabitych, między nimi maszynista i palacz pociągu pospiesznego, 16 osób skaleczonych.

Madryt, 12 listopada. Dzienniki republikańskie ogłaszają pismo Don Carlosa, w którym powiedziano, że powstanie Karlistów nastąpiło wbrew jego instrukcyom. Do siły zbrojnej zaapeluje on wówczas, gdy okoliczności tego zażądata. Pretendent dodaje, że jedynie ruch karlistowski uratuje Hiszpanię.

Barcelona, 12 listopada. Dziennik *Noticiero Universal* ogłasza oświadczenie Don Carlosa, który wywodzi, że najnowszy ruch Karlistów wywołany został wbrew jego instrukcyom. Sprawy działali w złej wierze. On sam dopiero we właściwej chwili zaapeluje do siły. Potępia dalej fałszywe wiadomości, szerzone w dziennikach i oświadcza w końcu, że tylko idea karlistyczna uratuje Hiszpanię.

Konstantynopol, 12 listopada. Wynajęte przez Rosyję parowce: angielski „Brillbourn“ i duński „Scam“ z wojskami rosyjskimi na pokładzie przepłynęły przez Bosfor w drodze do Azji wschodniej.

Wypadki w Chinach.

Londyn, 12 listopada. *Biuro Reutersa* donosi z Tientsinu 9 b. m., że w skutek naciśku, wywartego w Petersburgu, Rosyjanie urzędownie oddali kolej hr. Walderseemu, który odda ją znowu inżynierowi kolei północno-chińskich Kinderowi.

Londyn, 12 listopada. Podług depeszy *Standardu* z Tientsina z 8 b. m. panuje tam przekonanie, że Rosyjanie wydadzą część kolei żelaznych znowu w ręce Anglików. Krążą pogłoski, że cesarzowa wdowa kazała ściąć 15 eunuchów, bo rzekomo brali udział w sprzyśnięciu mającemu na celu umożliwienie odwrotu cesarza do Pekinu. Generał Tung-fuh-siang kazał zawiadomić cesarżową wdowę, że jeżeli ona zgodzi się na żądanie mocarstw co do jego ukarania, wywoła wówczas powstanie, bo cała prowincja Kansu stoi za nim.

To samo pismo donosi z Shanghaiu, że w Singanfu odbyła się konferencja ministrów chińskich w sprawie, które z miast chińskich ma być ogłoszonym stolicą Chin. 4 głosy oświadczyły się za Pekinem a 5 za Singanfu.

Times ogłasza następującą depeszę z Pekinu, nadaną w Taku 10 b. m.: Li-Hung-Czang nie odpowiedział dotychczas na notę rosyjską, wzywającą Chiny do objęcia cywilnej administracji Mandżurji pod protektoratem Rosyji. Li-Hung-Czang czeka na instrukcje z Singanfu. Rosyja postawiła warunki, aby wybory urzędników chińskich dla zarządu cywilnego podlegały jej zatwierdze-

niu, oraz, aby mogła pozostawić w Mandżurji pewną ilość wojska dla ochrony interesów rosyjskich. *Times* dodaje uwagę, że gdyby te warunki były przyjęte wówczas obecny protektorat zmieniłby się w faktyczną okupację w Mandżurji przez Rosyję.

Tientsin, 12 listopada. Belgijczycy zajęli obszar długości 1 kilometra poniżej części zajętej przez Rosyjan na lewym brzegu rzeki Peiho. Konsul belgijski zawiadomił przedstawicieli mocarstw okólnikiem o tem zajeciu.

Waszyngton, 12 listopada. Gabinet uchwalił zatrzymać w Pekinie tylko straż dla poczty, a wycofać wszystkie wojska amerykańskie, które natychmiast mają się udać do Manilli. Oczekują, że generał Mac Arthur z wojskami temi niebawem rozpocznie energiczną walkę na Filipinach.

Pekin, 12 listopada. W edykcje wystosowanym do Li-Hung-Czanga cesarz chiński wzbrania się ukarać Tungfuh-sjanga a zgadza się tylko na wygnanie Juhjiensa gubernatora prowincji Szansi. Edyktu tego jeszcze postom formalnie nie zakomunikowano.

Pekin, 12 listopada. Do *Biura Reutersa* donoszą dnia 8 b. m.: Pomimo oświadczenia posłów, że na ich konferencyach panuje zupełna zgoda nieomówiono jeszcze najbardziej zasadniczych kwestyi. Rokowania z pełnomocnikami chińskimi przeciągną się prawdopodobnie w nieskończoność.

Pekin, 12 listopada. Aneksya niektórych części Chin na lewym brzegu rzeki Peiho, koło Tientsinu przez Rosyję, ma być tylko przejściową i podyktowaną wyłącznie względami wojskowymi, dlatego też poseł amerykański zaniechał zamierzonego protestu.

Podbój Transvaalu.

Bloemfontain, 12 listopada. Boerzy obsadzili Hicksbourg i okolice.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 12 listopada 1900. Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30, Marki 117-72, Renta majowa 97-55, Węgierska renta koronowa 90-35, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 665-75, Akcje węg. Zakładu kredytowego 666-50, Akcje Anglobanku 273-50, Akcje Unionbanku 545-—, Akcje Bankvereinu 473-50, Akcje Länderbanku 415-—, Akcje Kolei państwowych 663-50, Lombardy 113-50, Akcje Kolei Elbethal 474-—, Akcje Fabryki broni ——, Akcje tytoniowe ——, Akcje Alpy 433-50, Akcje Rima Muranyi 489-—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1720-—, Losy tureckie 106-75, Ruble 254-75, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 ——, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. ——, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego —92.

Uspokobienie silne.

Wiedeń, 12 listopada 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*) Godzina 3 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 665-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 671-—, Akcje Anglobanku 273-50, Akcje Unionbanku 545-50, Akcje Länderbanku 414-50, Akcje Bankvereinu 470-—, Akcje Bodencredit 870-—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego ——, Akcje Kolei państwowych 662-50, Akcje Kolei Południowej 114-50, Akcje Tramway A) 252-—, Akcje Tramway B) 247-—, Akcje Kolei Elbethal 473-—, Akcje Kolei Północnej 62-40, Akcje Kolei Czerniowieckiej ——, Akcje Alpy 434-—, Akcje Rima Muranyi 490-—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1714-—, Akcje Fabryki broni ——, Akcje Tureckie tytoniowe 285-—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 90-10, Renta majowa 97-70, Austriacka Renta koronowa 98-50, Węgierska Renta koron. 90-35 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-20, 4 prc. Listy Banku krajowego 91-50, 4 1/2 prc. l. Listy Banku krajowego 98-50, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 89-50, 4 1/2 prc. Listy Banku hipotecznego 98-50, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4 prc. Galie. Obligacje propinacyjne 95-60, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91-35, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 88-—, Losy tureckie 106-—, Marki 117-67, Ruble 254-50.

Berlin, 12 listopada. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 208-75, Towarzystwo dyskontowe 181-40.

Uspokobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Licytacje.

L. cz. E. 968/00 (7) (9459 3-3)
Na żądanie Wilhelma Antoniego z im. Hałuzia, nauczyciela w Zarudcach, zastąpionego przez adw. dra Maurycego Kahane we Lwowie, odbędzie się dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja całej realności pod Nr. 26 w Zarudcach położonej, wyk. hip. 1. 80 ks. gr. gm. kat. Zarudce objętej, Jana Klimasa w jednej połowie, zaś pełnoletniej Małanki Klimas i nieletnich Ewy i Hrynia Klimas w drugiej połowie własnych, wraz z przynależnościami. Nieruchomość powyżej wymieniona, wystawiona na licytację, jest oceniona na 910 koron.

Najniższa cena wynosi 607 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 9. października 1900.

L. cz. E. 14/00 (4) (9510 2-3)

Na żądanie Indyjnego Stowarzyszenia zaliczkowego i oszczędności w Kołomyi, odbędzie się dnia 10. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja należących do dłużnika Józefa Kühnel 1) 2/3 części dóbr Diatkowce w h. 11 ks. gr. dla posiadaczy tabul. tutejszego sądu objętych, obejmujących dwa młyny amerykańskie, młyn zwykły, gruntu orne i zabudowania gospodarcze, wraz z przynależnościami, składającymi się z maszyn, przyrządów i narzędzi, 2/8 części majątności Józefówka lwh. 213 teje księgi objętej, składającej się z gruntów ornych i szutrowiska.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 45752 kor. 5 hal., przynależności zaś na 43.451 kor. 97 hal., ad 2) na 1113 kor. 83 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1) 46.719 kor. 31 hal., ad 2) 742 kor. 56 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 24.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, 20. października 1900.

L. cz. E. 488/00 (6) (9566)

Dnia 30. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności objętych lwh. 291 i 2/3 części lwh. 771 gm. kat. Nowosiela objętych, Wasyla Knysza własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 4458 kor. 1 hal.

Najniższa cena wynosi 2992 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu pod pisanego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 24. października 1900.

L. cz. E. 1503/00 (3) (9563 1-3)

Dnia 30. listopada 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. 1. 58 ks. gr. gm. kat. Orelec, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 562 kor. 28 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 374 kor. 86 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 22. października 1900.

G. Zl. E. 1384/00 (4) (9549)

Auf Betreiben der Bukowinaer Boden Credit Anstalt, vertreten durch Dr Moritz Paschke, findet am 30. November 1900 Vormittags 12 Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. VIII, die Versteigerung des Grundbuchkörpers der Einl. Zl. 42 statt.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist auf 2000 Kr. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 1333 Kr. 32 hal.

Die Versteigerungsbedingungen sind die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs- Hypothekenzug, Catastralauszug, Schätzungprotokolle u. s. w.) können von den Kaufstigen bei dem unten bezeichneten Gerichte Zimmer Nr. VIII, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung nutzlos machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abth. V.
Czortków, dem 18. October 1900.

L. cz. E. 411/00 (3) (9548)

Na żądanie Andryja Hołoty, rolnika w Tokarni, odbędzie się dnia 30. listopada 1900 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja 2/3 części realności lwh. 48 gm. Tokarnia, własnych Maryi i o Kućcio, 2-o Piszczałyn.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1546 kor. 67 hal.

Najniższa cena wynosi 1031 kor. 10 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 20. października 1900.

L. cz. E. 667/98 (39) (9318 1-3)

Dnia 13. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 (Od. IV.) w Szczercu, licytacja realności w h. 133 i 134 ks. gr. gm. kat. Pustomyty.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: pierwsza na 18.666 kor. 6 hal., druga na 8002 kor. 84 hal.

Najniższa cena wynosi pierwszej 12.444 kor. 4 hal., drugiej 5335 kor. 23 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Szczerzec, dnia 24. października 1900.

L. cz. E. 528/00 (6) (9530 1-3)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wileczce, zastąpionej przez adw. dra Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 rano, w sądzie, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 150 Lednica dolna, wraz z przynależnościami, składającymi się z wychodka, szopy, chlewu, drzew i oparkania.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 992 kor. 70 hal., przynależności zaś na 71 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 1376 kor. 6 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 3. września 1900.

L. cz. E. XVII. 3295 99 (6) (8891 1-3)

Na żądanie Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, zastąpionego przez syndyka adw. dra Ernesta Tilla, odbędzie się dnia 13. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. IV. licytacja realności pod lwh. 941 1/4, a przy ul. Brajerowskiej N-ro 8 we Lwowie położonej lwh. 454 II. ks. gr. gm. Lwowa objętej, składającej się z 2-piętrowego f. o. t. budynku z dwoma przyległymi 2-piętrowymi skrzytami, parc. bud. lkat. 4143 i grunt lkw. 496/5, wraz z przynależnościami, składającymi się z okien, sztachetek żelaznych, stopni kamiennych, basenu cementowego, żel. pompy, drzwi,

latarni blaszanej, dzwonek elektrycznych, kluczy, storów, drabiny, drabinki, lamp schodowych i miedzianego kotła.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona I.) wartość budynku czynszowego z podbudowanym gruntem na 104.614 kor. 29 hal. II.) parc. grunt. na 11.215 kor. 80 hal., III.) przynależności budynku 1506 kor. 20 hal., IV.) przynależności ogrodu (parc. grunt.) 178 kor. 2 hal., V.) zaś wartość prawa dożywotniego użytkowania i zarządu tej realności na rzecz Emila Bertimiliana Brajera na 52.061 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 60.653 kor. 17 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 3. października 1900.

L. cz. E. 875/00 (3) (9520 2-3)

Na żądanie Judy Metzgera, odbędzie się dnia 5. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja 1/16 części realności lwh. 919 w Leżajsku, Anieli Baj własnej.

Nieruchomość ta jest oceniona na 194 kor. Najniższa cena wynosi 130 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Leżajsk, dnia 27. października 1900.

L. 24.946/00 (9610 1-3)

O g ł o s z e n i e.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że odbędzie się dnia 20. listopada 1900 między godz. 8 a 12 przed południem w kancelarii Nadzoru c. k. straży skarbowej w Zywiecu rozprawa względem zawarcia solidarnej umowy co do prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina w okręgu poborowym Zywieckim na rok 1901, a warunkowo tj. z prawem wyprowadzenia na lata 1902 i 1903.

Jako cenę umową za ten przedmiot ustanawia się roczną kwotę 3000 kor. 36 hal. tj. trzech tysięcy koron 36 halery.

Do rozprawy przystąpić musi przeważna część przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiar przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od wina w wymienionym okręgu poborowym.

Do okręgu poborowego należy 37 miejscowości.

Wadowice, dnia 8. listopada 1900.

L. 25.335/00 (9607 1-3)

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółtkwi podaje do wiadomości, iż celem wydzierżawienia doobodów z rządowej stacji mytniczej w Weli wysockiej na drodze Żółkiewskiej na rok 1901 wziętynie także na 1902 i 1903 odbędzie się druga rozprawa licytacyjna dnia 21. listopada 1900 na podstawie warunków licytacyjnych, podanych w ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 10. października 1900 i 107344/00.

Cena wywiedania wynosi 4078 kor., wadyum 680 k r.

Pisemna oferta można wnieść na ręce c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi do dnia 21. listopada 1900 o godz. 9 rano, peczem odbędzie się w biurze tejże c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego ustna rozprawa licytacyjna.

Po zakończeniu ustnej licytacji zostaną komisjonalnie otwarte pisemne oferty.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi i w Nadzorach c. k. straży skarbowej, położonych w tutejszym okręgu skarbowym.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Żółkiew, dnia 6. listopada 1900.

L. cz. E. 1254/00 (5) (8787 3—3)

Dnia 6. grudnia 1900 o godz. 1 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III sądu tutejszego licytacja realności lwh. 202 ks. gr. gm. Brześciany objętej.

Nieruchomość oceniono na 880 kor.
Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 586 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 9. października 1900.

L. cz. E. 1245/00 (9) (8865 3—3)

Dnia 6. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III sądu tutejszego licytacja 1/4 części realności lwh. 17 ks. gr. gm. Sambor Blich objętej.

Nieruchomość oceniono na 1312 kor.
Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 874 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 9. października 1900.

L. cz. E. VII. 6 p. 89/96 (116) (8344 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Małce Stock, Dressli Ringel, Abrahamowi i Cirli Ringel o zapłacenie kwoty 3283 złr. 68 ct., odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 rano w biurze Nr. 51 przymusowa sprzedaż dóbr Folwark Müllerówka lwh. 1128 objętych, Małki Stock w jednej połowie, zaś Dressli, Abrahama i Cirli Ringel w drugiej połowie własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 8650 złr., wadyum zaś 10% tejże.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dra Kruga w Przemyślu.

Reszę warunków licytacyjnych, protokół opisanie przynależności i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Przemyśl, dnia 12. września 1900.

L. cz. E. 275/99 (60) (9283 3—3)

Zobowiązany Teodor Hulimka, właściciel dóbr w Chłopotynie.

Na żądanie gal. Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez Dra Pawła Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 przymusowa licytacja majątności Chłopotyn wyk. hip. l. 572 ks. gr. w pow., wraz z przynależnościami w protokole opisanie i ocenienia z dnia 10. października 1899 do l. E. 275/99 (3) wymienionymi.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 78.800 złr. (157.600 kor.), przynależności zaś na 24.515 złr. (49.030 kor.), czyli razem 206.630 kor.

Najniższa cena wynosi 137.753 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 13. października 1900.

L. cz. E. 1222/00 (13) (9309 3—3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hip. we Lwowie, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja realności pod lk. 490 w Zamarstynowie położonej, wyk. hip. 489 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 12.000 kor., przynależności zaś na 2100 kor.

Najniższa cena wynosi 7050 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w kancelaryi Oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 19. października 1900.

L. cz. E. 602/00 (9) (9519 3—3)

Na żądanie Maksymiliana Sobla, jako prawonabywcy, Eliasza Ginsberga i firmy A. J. Strisower w Jarosławiu, odbędzie się dnia 16. listopada 1900 o godz. 10 $\frac{1}{2}$ przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. 8 c. k. sątu w Jarosławiu, licytacja realności lwh. 28 0 ks. gr. gm. kat. Jarosław, Saula i Izabeli Ellenbergów własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 169.782 kor.

Najniższa cena wynosi 84.891 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, 30 września 1900.

L. cz. E. 1276/00 (8) (9306 3—3)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 21. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja następujących realności:

I. Realność pod lk. 382 wyk. hip. 396 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. l. 353 mieszczącej się na niej domu piętrowego, stajni na bylnik mieszkalny przemienionej, szopy wychodków i studni.

Przynależności nie ma.

II. Realność pod lk. 384 wyk. hip. l. 397 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta, składająca się z parc. bud. 352, mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią i komórkami.

Przynależności nie ma.

III. Realność pod lk. 386 wyk. hip. l. 398 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta, składająca się z parc. bud. lk. 351, mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią, wychodkami i komórkami.

Przynależności nie ma.

IV. Realność pod lk. 388 wyk. hip. l. 399 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta, składająca się z parc. bud. lk. 350, mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią i wychodkami.

Przynależności nie ma.

V. Realność pod lk. 390 wyk. hip. l. 400 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 349 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią, wychodkami i studnią.

Przynależności nie ma.

VI. Realność pod lk. 392 wyk. hip. l. 401 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 348 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią, wychodkami i komórkami.

Przynależności nie ma.

VII. Realność pod lk. 394 wyk. hip. l. 402 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 347, mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią i wychodkami.

Przynależności nie ma.

VIII. Realność pod lk. 400 wyk. hip. l. 403 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. l. 344 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem i wychodkami.

Przynależności nie ma.

IX. Realność pod lk. 398 wyk. hip. l. 457 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 345 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, komórkami i wychodkami.

Przynależności nie ma.

X. Realność pod lk. 396 wyk. hip. l. 458 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 346 mieszczącej się na niej domu piętrowego ze skrzydłem, komórkami i wychodkami.

Przynależności nie ma.

1. Wystawioną na licytację nieruchomość ad I. oceniono na kwotę 20.580 Koron.

2. Wystawioną na licytację nieruchomość ad II. oceniono na kwotę 14.940 K.

3. Wystawioną na licytację nieruchomość ad III. oceniono na kwotę 14.880 K.

4. Wystawioną na licytację nieruchomość ad IV. oceniono na kwotę 15.400 K.

5. Wystawioną na licytację nieruchomość ad V. oceniono na kwotę 15.050 K.

6. Wystawioną na licytację nieruchomość ad VI. oceniono na kwotę 18.680 K.

7. Wystawioną na licytację nieruchomość ad VII. oceniono na kwotę 18.760 K.

8. Wystawioną na licytację nieruchomość ad VIII. oceniono na kwotę 15.800 K.

9. Wystawioną na licytację nieruchomość ad IX. oceniono na kwotę 11.320 K.

10. Wystawioną na licytację nieruchomość ad X. oceniono na kwotę 14.740 K.

1. Najniższa oferta co do nieruchomości ad I. wynosi 10.290 K.

2. Najniższa oferta co do nieruchomości ad II. wynosi 7470 K.

3. Najniższa oferta co do nieruchomości ad III. wynosi 7440 K.

4. Najniższa oferta co do nieruchomości ad IV. wynosi 7700 K.

5. Najniższa oferta co do nieruchomości ad V. wynosi 7530 K.

6. Najniższa oferta co do nieruchomości ad VI. wynosi 9340 K.

7. Najniższa oferta co do nieruchomości ad VII. wynosi 9380 K.

8. Najniższa oferta co do nieruchomości ad VIII. wynosi 7900 K.

9. Najniższa oferta co do nieruchomości ad IX. wynosi 5660 K.

10. Najniższa oferta co do nieruchomości ad X. wynosi 7370 K. poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 22. sierpnia 1900.

L. cz. IX. 5315/96 93 VII. (8669 2—3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez p. adw. dr. Wilhelma Holzera, odbędzie się dnia 12. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 14, relicytacja połowy realności pod lk. 308 $\frac{1}{2}$ we Lwowie położonej, objętej lwh. 258 IV. ks. gr. dla miasta Lwowa, Racheli czyli Róży z Gottliebów Pord's własnej.

Połowa realności wystawionej na licytację, jest oceniona na 4122 zł. 57 ct. i w myśl warunków licytacyjnych zostanie sprzedaną za jaką bądź cenę.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 8. września 1900.

L. cz. E. 558/00 (6) (9346 2—3)

Dnia 13. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9, licytacja następujących nieruchomości gm. Wysocko:

1) 13/32 części realności lwh. 256, budynki gospodarskie i grunta ocenione na 978 kor. 31 hal.;

2) 3/8 części realności lwh. 72 grunta ocenione na 75 kor.;

3) 3/8 części realności lwh. 313 grunta, ocenione na 26 kor. 25 hal.;

4) 13/64 części realności lwh. 231 grunta, ocenione na 303 kor. 10 hal.; i

5) 13/64 części realności lwh. 232 grunta, ocenione na 120 kor. 24 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad 1) 652 kor. 30 hal., ad 2) 50 kor., ad 3) 18 kor. 10 hal., ad 4) 202 kor. 10 hal., ad 5) 80 kor. 16 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brody, dnia 27. września 1900.

L. cz. E. 205/00 (3) (9528 2—3)

Na żądanie powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez dr. Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 11 rano, w sądzie, biuro Nr. 6 licytacja realności lwh. 57 $\frac{1}{2}$, Wieliczka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.000 kor.

Najniższa cena wynosi 5.000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie, biuro Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 22. sierpnia 1900.

L. cz. IX. 5315/96 93 VII. (8669 2—3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez p. adw. dr. Wilhelma Holzera, odbędzie się dnia 12. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 14, relicytacja połowy realności pod lk. 308 $\frac{1}{2}$ we Lwowie położonej, objętej lwh. 258 IV. ks. gr. dla miasta Lwowa, Racheli czyli Róży z Gottliebów Pord's własnej.

Połowa realności wystawionej na licytację, jest oceniona na 4122 zł. 57 ct. i w myśl warunków licytacyjnych zostanie sprzedaną za jaką bądź cenę.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, cywilny.
Oddział VII.
Lwów, dnia 1. września 1900.

Niniejsza podaje się do publicznej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa, tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w poniżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na bezwarunkowy przeciąg czasu od 1. stycznia 1901 do końca grudnia 1903 lub na rok 1901 z milczącym przedłużeniem kontraktu dzierżawnego na drugi rok t. j. do końca grudnia 1902 względnie i na trzeci rok t. j. do końca grudnia 1903 roku, odbędzie się trzecia publiczna ustna i pisemna licytacja w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi w dniu 19. listopada 1900 między godziną 9 rano a 12 w południe

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego			
				mięsa		wina	
				kor.	hal.	kor.	hal.
1	Beremiany	11	mięso	270	—	—	—
2	Sniatyn	27		13000	—	—	—
3	Nadwórna	19	wino	—	—	1204	—
4	Zablótów	12		—	—	520	50
5	Zaleszczyki	33		—	—	1715	92

Oferty pisemne, należyte opieczkowane i marką stempłową na 1 koronę zaopatrzone, do których też dołączyć należy wadium równające się jednej dziesiątej części ceny wywołania w gotówce lub w papierach wartościowych, jakie na kaucję przy mowiane być mogą, na mocy szczegółowych postanowień administracji skarbowej, mają być wnoszone najpóźniej do godziny 9 rano dnia 19. listopada 1900 na ręce c. k. Dyrektora kołomyjskiego okręgu skarbowego. Przy ofertach ustnych należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć powyższe okłaśnione wadium na ręce komisarza licytacyjnego. Oferty po terminie wniesione, tudzież oferty wniesione w drodze telegraficznej nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących, można przejrzeć w godzinach urzędowych w kołomyjskiej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Delatynie, Horodence, Kołomyi, Kosowie, Obertynie, Sniatynie, Tlustem, Uszczu i Zaleszczykach.

Zauważa się również, że dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego jest obowiązany pobierać razem z podatkiem spożywczym także 30% dodatek krajowy do podatku tak długo, jak długo ten dodatek istnieje i za prawo poboru tego podatku uiszczać 30% czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru samego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego umówiony z stałą, tudzież że zmiana owego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Kołomyi.

L. cz. E. 1511/00 (2) (9550)

Na żądanie Herscha Wolma w Sadowce, odbędzie się dnia 3. grudnia 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 24, licytacja realności lwh. 263 gr. Sadowka, składającej się z par. bud. 557 z chatą, stajnią i par. grunt. 444/5, 444/6, 447/2, 2516/1, wraz z przynależnościami, składającymi się z 35 drzew owocowych i stogu siana.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 805 kor., przynależności zaś na 17 kor.

Najniższa cena wynosi 548 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d. (może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 10. października 1900.

L. cz. E. 749 00 (7) (9637)

Na żądanie Spółkowej Kasy oszczędności i pożyczek w Dobrej, odbędzie się dnia 16. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Mszanie dolnej, licytacja realności lwh. 236 ks. gr. gm. kat. Dobra objętej, wraz z przynależnościami, opisanymi w tut. sąd. protokole oszacowania z dnia 10. września 1900 l. cz. E. 749 00 (5).

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 460 kor., przynależności zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 1640 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mszana dolna, dnia 10. października 1900.

L. cz. E. I. 2560/00 (4) (9591)

Dnia 23. listopada 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego, licytacja realności Nr. kons. 175 wyk. hip. l. 347/III. z przynależnościami.

Realność powyższą oceniono na 1666 kor. 75 hł.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 833 kor. 38 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 10. października 1900.

L. cz. E. 755/91 (7) (9208)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Nadwórnie, odbędzie się dnia 22. listopada 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja a) połowy realności lwh. 50 gm. Sołotwina, b) całej realności lwh. 432 gm. Sołotwina, c) 2/3 części realności lwh. 435 gm. Sołotwina wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch domów mieszkalnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) na 140 zł., b) na 900 zł., c) na 120 zł.

Najniższa cena wynosi ad a) 126 zł.

66 hal., ad b) 600 zł., ad c) 80 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne proponowane przez wierzyciela, które się niniejszym zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sołotwina, dnia 13. października 1900.

L. cz. E. 1591/99 (12) (9609)

Na żądanie Jewdochy Kawcun, odbędzie się dnia 27. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII, licytacja realności lwh. 15 i 26; ks. gr. gm. kat. Swidowa.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) lwh. 15 gm. kat. Swidowa na 3480 kor., b) lwh. 268 na 800 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 2520 kor., ad b) 533 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Czortków, dnia 18. września 1900.

L. 25.501 (9651 1—3)

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych Andrychów i Myślenice należących do III klasy taryfy, odbędzie się dnia 22. listopada 1900 od godziny 9 do 12 przed południem w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach publiczna ustna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych. Czas trwania dzierżawy obejmuje warunkowo lata 1901, 1902 i 1903 lub też bezwarunkowo rok 1901 z milczącym przedłużeniem na dalsze 2 lata tj. 1902 i 1903.

Cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego za okręg „Andrychów“ wynosi kwota 7700 koron a za okręg „Myślenice“ kwota 6600 koron.

Oferty zaopatrzone w wadium wynoszące 10 procent ceny wywołania wnosić należy na ręce dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych do dnia 21. listopada 1900 godziny 12 w południe.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierżawnych przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i odnośnych Nadzorach c. k. straży skarbowej.

Kwity kasowe na wady licytacyjne lub kaucje z dzierżaw jeszcze nie ukończonych nie będą przyjmowane jako wady licytacyjne. Wadowice, dnia 9. listopada 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 1/00 1 (9540 2—3)

EDYKT KONKURSOWY.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Israeia Geldzählera, nieprookołowanego właściciela handlu towarami galanteryjnymi i modnymi pod ld. 31 w Sanoku.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radę sądu krajowego dr. Oresta Dobrzańskiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dra Arnolda Reicha, adw. w Sanoku.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 20. listopada 1900 godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 10, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs. zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 21. grudnia 1900 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 17. stycznia 1901 o godz. 10 przed południem, w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostateczną e wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Sanoku lub w pobliżu Sanoka, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo, pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 6. listopada 1900.

L. cz. S. 2/00 (1) (9620 1—3)

Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zezwolił na otwarcie konkursu do majątku spadkowego s. p. Konstantego Charzewskiego kasyera miejskiego w Brzozowie tamże dnia 28. kwietnia 1900 zmarłego.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radę sądu kraj. p. Teofila Gielitowicza w Brzozowie zaś tymczasowym zawiadowcą masy P. Emila Witkiewicza kand. not. w Brzozowie.

Wierzycieli, wzywa się, ażeby na audyencji wyznaczonej na dzień 24. listopada 1900 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Brzozowie przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, aby roszczenia swe chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie albo w c. k. sądzie powiatowym w Brzozowie najdalej do dnia 8. stycznia 1901 a na audyencji likwidacyjnej na dzień 29. stycznia 1901 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostateczną e wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Brzozowie lub w pobliżu Brzozowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo, pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 8. listopada 1900.

L. cz. S. 8/98 87 c. o. (9633)

Zwołuje się zgromadzenie ogółu wierzycieli masy konkursowej Fedora Nestoruka na dzień 13. listopada 1900 na godz. 10 przed południem do sali Nr. 7 Sądu tud. celem powzięcia uchwały na wniosek zarządy masy w sprawie sprzedaży części realności upadłego z wolnej ręki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kuty, dnia 5. listopada 1900.

C. k. komisarz konkursowy.

L. cz. S. IV. 1/98 39 (9545 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach uznaje postępowanie konkursowe do majątku Maurycego Stayera, kupca w Zadziewle otwarte uchwałą z dnia 1. kwietnia 1898 S. 1/98 1 za ukończone przez rozdzielenie majątku konkursowego.

Wadowice, dnia 6. października 1900.

Konkursa.

L. 12162 (9570 2-3)

Konkurs.

Są do obsadzenia posady adjunktów sądowych w

- Leżajsku,
- Rozwadowie,
- Podgórze.

Podania o powyższe względnie przy innych sądach opróżnić się mogące posady adjunktów sądowych wnosić należy do 30. listopada 1900:

ad a) b) do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

ad c) do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium Sądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 7. listopada 1900.

Kuratele.

L. cz. P. 45/00 (1) (9565 1-3)

Bartłomiejowi Jadschowi z Hermanowa marnotrawnemu, ustanawia się kuratora Mateusza Jadacha z Hermanowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Winniki, dnia 26. kwietnia 1900.

L. cz. L. 6/00 (3) (9 58 1-3)

Matij i Paraszka małż. Zawadzcy uznani zostali marnotrawcami.

Kuratorem Iwan Prick naczelnik gminy w Żaloku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Podbuż, dnia 29. maja 1900.

L. cz. P. 177/00 (2) (9555 1-3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jędrzeja Klimę ze Staniątek uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Piotra Klimę tamże.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Niepolomice, dnia 10. października 1900.

L. cz. L. 7/00 (6) (9552 1-3)

Ludwik Skrzat z Malec wd Nisko uznany został marnotrawcą a kuratorem ustanowiono Wawrzyńca Szewczyka z Malec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nisko, 31. sierpnia 1900.

B. cz. P. 187/00 (1) (9551 1-3)

Teodor Grabewski z Haliça został uznany umyślowo chorym a kuratorem jego ustanowiono Romana Jurkiewicza z Haliça.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Haliç, dnia 25. sierpnia 1900.

Księgi gruntowe.

Do Prez. 15096 19 R./00 (9157 3-3)

EDYKT I.

C. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie wprowadza w myśl ustawy z 25. lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p., tudzież na podstawie swoich uchwał z dnia 25. września 1900 Prez. 10687 19 R./00 z 2. października 1900 Prez. 13908 19 R./00 i 9. października 1900 Prez. 15096 19 R./00 w myśl rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 9. stycznia 1889 l. 621 dw. 4 Dz. rozp. min. postępowanie sprostowa - ce w celu uzupełnienia następujących ksiąg gruntowych prz-z wpisania poniżej poszczególnionych parcel, dotąd do żadnego wykazu hipotecznego nie wpisanych:

- księgi gruntowej gminy katastralnej Hołubutów w okręgu c. k. sądu powiatowego w Stryju, przez wpisanie do nowego wykazu hipotecznego parcel gr. lk. 2465, 2466, 2475,
- księgi gruntowej gm. kat. Leśniki, w okręgu c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach, przez wpisanie do nowego wykazu hipotecznego parceli gr. l. k. 237/3,
- ks. grunt. gminy kat. Ponikowica, w okręgu c. k. sądu powiatowego w Bro-

dach, przez dopisanie do wykazu hipotecznego 482 parc. gr. lk. 1155/1 i do wykazu hipot. 520 parc. gr. l. k. 1155/2 i wpisanie do nowego wykazu hipot. parc. gr. lk. 1155/3.

Sporządzone projekty powyższych wykazów hipotecznych przejrzone być mogą w biurach dotyczących c. k. sądów powiatowych.

Od dnia 1. listopada 1900 wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości powyżej wymienionych, jedynie przez wpisanie do ksiąg grunt. ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd wszystkich, którzyby:

a) na podstawie jakiegoś prawa przed dniem otwarcia nowych wykazów, wzglę nie uzupełnienia istniejących wykazów hipotecznych nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia, nieruchomości lub połączenia ci-ł hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) już przed dniem otwarcia nowych wykazów hipotecznych, względnie przed dopisaniem wyżej ad 3) powołanych parcel do istniejących już wykazów hipotecz. nabyli do którejkolwiek z powyżej poszczególnionych nieruchomości, lub do ich części jakie prawa zastawu, służebności, lub wogóle inne jakiegobądź prawa do wpisu hipotecznego przysługujące, o ile prawa te, jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a a już przy założeniu nowych wykazów hipot., względnie ad 3) przy uzupełnieniu i) niejących wykazów hipotecznych tamże wpisane nie zostały, ażeby z tego prawami do dotyczących c. k. sądów powiatowych, najdalej do dnia 1. marca 1901 r. włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w wykazach hipot. zawarty:h prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo, mogło być wiadomem z dawnych jakiegobądź wpisów, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zanie dbania do pierwotnego stanu przywrócony.

C. k. Sąd krajowy wyższy.

Lwów, dnia 9. października 1900

Tebowzicki m. p.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3185 (9615)

List gońcy.

Wieżni Jurko Pańków wskutek wyroku c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. kwietnia 1898 l. 558/8 19 za zbrodnię kradzieży na 3 lat ciężkiego więzienia skazany, zbiegł dnia 9 listopada 1900 z roboty zewnętrznej z cegielni Kaświnera w Staniławowie zabrawszy ze sobą odzież skarbową stampilią S. T. F. I. zaopatrzoną a mianowicie kompletne ubranie więzienne z wyjątkiem siraka z haliny.

Tenże jest rodem z Dzwinią za powiatu Zaleszczyckiego przynależny do Dziniać pow. Zaleszczyckiego wieku 45 lat, zenaty religii gr. kat., zarobnik, wzrostu 159 cm, budowy ciała miernej, twarzy ściągłej, czola miernego, włosów krótko strzyżonych, brwi ciemno-łond szpakowate oczu piwnych nosa ściągłej, ust poporocyonalnych, wargi proporc., brody i wąsów gólonych, mówi po rusku i polsku.

Uprasza się uprzejmie o wyśledzenie wyz rzezonego zbiegła, a wrazie przydybania go o odstawienie do powyższego c. k. Zakładu karnego.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego
Stanisławów, dnia 9. listopada 1900.

L. cz. C. II 281/00 (1) (9639)

Przeciw małż. Janowi Seresiovi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Oświęcimie przez Maryannę Polomarz p. zew o ojcostwo i alimenty.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustn j rozprawy prosowej w tut. sądzie biuro Nr. 7 na dzień 20 listopada 1900 o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Jana Seresia, ustanawia się pana Marcina Wnata w Dworach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Seresia w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Oświęcim, dnia 9. listopada 1900.

L. cz. Cg. I. 154/00 (1) (9618)

Przeciw urodzonemu w roku 1900 przez Rozalię z Baczyńskich Bogdanowiczową nieznanemu z imienia ani też p. ci dziećciemu wniesionym został przez Józ. fa Bogdanowicza do c. k. Sądu tutejszego pozew o uznanie, że dziecie to po za małżeństwem zostało srodz. n., a powód za ojca ślubnego tego zięcięcia nie ma być uważanym.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 20. listopada 1900 o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Mojżesza Schenkera, adw. krajowego w Brzeżanach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I
Brzeżany, dnia 3. listopada 1900.

L. cz. A. 350/00 (1) (9259 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kętach Oddział I. wzywa nieobecnego Manuela Siłbigiera, aby w przeciągu roku od dnia poniżej zamieszczonego zgłosił się w tut. sądzie celem wniesienia deklaracji do spadku po bp. Jakóbku Siłbigierze z Bulowic dnia 25. sierpnia 1900 w Andrychowie zmarłym bez pozostawienia kodycylnarnego ostatniej woli rozporządzenia lub w tym celu, pełnomocnika ustanowił i o tem tut. Sąd z-wiadomił, ile że inaczej spadek z ustanowionym dla kuratorem Dr. Adolfem Plesnerem z Białej przeprowadzonym zostanie.

Kęty, dnia 6. października 1900.

L. cz. A. 388/00 3 (9882 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie jako władza spadkowa wzywa Jurka Bahrija niewiadomego z miejsca pobytu, by w przeciągu roku licząc od daty edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku po Dmytrze Baziów, zmarłym 8. listopada 1883 w Nastaszczynie, gdyż w przeciwnym razie zostanie prz-wód spadkowy przeprowadzony z ustanowionym dla kuratorem Andrusem Maczyńskim z Nastaszczyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 13. czerwca 1900.

L. cz. Cw. 1119/00 1 (9879 3-3)

Przeciw Markusowi Rebhunowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo wzajemnego kredytu w Łańcucie pozew o 550 kor.

Na podstawie pozwu tego wydanym został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Markusa Rebhuna, ustanawia się dr. adw. Wachtla w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Markusa Rebhun w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 21. października 1900.

L. cz. IV. 560/96 (5) (9300 3-3)

Moses Gottlieb dawniej w Rawie następnie w Budapeszcie zamieszkały powołanym jest do spadku bp. Chaima Leiby Gottlieba, zmarłego w Rawie 16. grudnia 1872 b z pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu Mosesa Gottlieba nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie tut. i wniósł oświadczenie do spadku gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowy zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla kuratorem Otyaszem Gottliebem we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 23. maja 1900.

L. cz. A. 32/00 (2) (9399 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie podaje do wia oświ, że dnia 23. czerwca 1898 w B. bińcach ad Rohatyn zmarł Jan Mandziej pozostawiając dzie i, Marynę, Rozalię i Mikołaja Mandziejów powołanych do dziedziczenia - ustawy. Sąd nieznanie pobytu Mikołaja Mandziej wzywa go, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się z kuratorem dr. Kazimierzem Ławlikowskim, dla niego ustanowionym.

Rohatyn, dnia 11. czerwca 1900.

L. cz. E. 29/00 (11) (9361 2-3)

W sprawie egzekucyjnej galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciwko M. jęszowi Sperberowi właścicielowi dóbr Krzywobród kułaczkowskiemu celem ściągnięcia wykonanej wierzytelności w kwocie

6 rat po 200 zł. czyli 400 kor. dozwolono tus. uchwałą z 13. kwietnia 1900 l. cz. E. 29/00 przymusową licytacyę dóbr Krzywobród kułaczkowskiemu w. h. 277 ks. gr. dla posiadłości tabularnych tut. sądu objętych, zastawia się na wniosek wierzyciela egzekwującego go

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, 20. października 1900.

L. cz. T. 16/00 (1) (9341 2-3)

Na wniosek Józefa Altheima wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem księżeczki wkładowej stowarzyszenia kredytowego oszczędności w Tłumaczu Nr. 1964 na imię Artura Altheima wystawionej na 1600 koron opiewającej a Józefowi Altheim zaginionej i wzywa się każdego posiadacza, ażeby w ciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni swoje prawa zgłosił, inaczej bowiem książ czka wkładowa za amortyzowaną uznana będzie.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Stanisławów, dnia 19. września 1900.

L. cz. A. 126/99 (2) (9389 2-3)

Dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Piotra Hniździuka ustanawia się kuratorem c. k. notar. p. Włodzimierza Lewickiego, a jego samego wzywa się edyktami do zgłoszenia się po spadek po s. p. Jacku Rewnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kozowa, dnia 2. sierpnia 1899.

L. cz. E. 1160/00 (2) (9401 2-3)

Nieobecnemu Herschowi Kleinerowi s. Altera, przedtem w Tłumaczu zamieszkałemu, ma być doręczona uchwała z 4. września 1900 l. cz. E. 1160/00 (1), którą dozwolono przymusowe prawo zastawu na realności w. h. 678 gminy Tłumacz na rzecz Kasy oszczędności i zaliczkowej w Tłumaczu o 360 koron.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Herscha Kleinera s. Altera kuratorem adw. Dr. Letz w Tłumaczu będzie go zastępywał, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłumacz, dnia 1. października 1900.

L. cz. E. 1140/00 (2) (9400 2-3)

Nieobecnemu Herschowi Kleinerowi, przedtem w Tłumaczu zamieszkałemu, ma być doręczona uchwała z 24. sierpnia 1900 l. cz. E. 1140/00 1, którą dozwolono przymusowe prawo zastawu na realności w. h. 678 gm. Tłumacz na rzecz Towarzystwa kredytowego dla handlu, przemysłu i gospodarstwa w Tłumaczu o 262 kor. 50 h.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Herscha Kleinera kuratorem adw. dr. Letz w Tłumaczu będzie go zastępywał, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłumacz, dnia 1. października 1900.

L. cz. A. 270/00 1 (9406 2-3)

Dnia 9. marca 1893 zmarł w St. Francisco Wasyl Karczmarczyk z Desznicy z pozostawieniem testamentu, którym tylko połowę spadku rozporządził.

Ponieważ spadkobiercy jego nie są wiadomi, a również nie jest znane miejsce pobytu wdowy Agniezki Karczmarzykowej, przeto ustanawia się dla nich kuratorem adw. dr. Dybasia w Żmigrodzie i wzywa się wszystkich, którzy prawo do tego spadku sobie roszczą, by w przeciągu jednego roku od daty edyktu zgłosili się ze swymi prawami do tut. sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wnieśli deklaracyę do spadku, inaczej petrakcya przeprowadzona będzie z oświadczoneymi spadkobiercami i im spadek przyznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żmigród, dnia 4. września 1900.

L. cz. E. 254/99 2 (9489)

W sprawie egzekucyjnej Józefa Adami-szyna ze Stojanice toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Sądowej Wiszni przeciw małoletnim Janowi, Marysi i Piotrowi Maniom do rąk opiekuna Wasyla Głowackiego i Annie Manio o zniesienie współwłasności realności lwb. 362 ks. gr. gm. St. Janice objętej ma być doręczoną uchwała z dnia 26. września 1900 l. cz. E. 254/99 2, która licytacyę tejże realności dozwolono Annie Manio.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Anna Manio przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie p. Wasyla Głowackiego ze Stojanice.

Tenże kurator zastępywać będzie Annę Manio w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wiszni, dnia 26. września 1900.

Prz
dnia

353

5463

10008

12955

16022

19166

21656

28

448

7298

11172

848

4789

9670

12970

16540

20076

23898

26192

28390

pitah
wan

eone

dn

1'

46'

123

173

227

277

314

380

433

520

564

615

694

744

811

850

911

966

1023

1105

1155

1228

1276

1314

1409

1461

1509

1555

1642

1712

1750

1888

2084

12

86

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Przy dziesiętnastem losowaniu 4 1/2 % listów hipotecznych dnia 30. października 1900 zostały wysłowane do spłaty:

Serya A. po 200 koron.

Table with 12 columns of numbers for Serya A. po 200 koron.

Serya B. po 1.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya B. po 1.000 kor.

Serya C. po 2.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya C. po 2.000 kor.

Serya D. po 10.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya D. po 10.000 kor.

Serya E. po 20.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya E. po 20.000 kor.

Powyzsze listy hipoteczne wyplacone beda w wylosowanych kwotach kapitału dnia 1. maja 1901 i z tymże dniem ustaje dalsze oprocentowanie onych.

Gdyby mimoto kupony, platne po tymże terminie, zostały wyplacone, takowe potrącone będą z kapitału przy tegoż wyplacie.

W Y K A Z

dnia 30. kwietnia 1900 i poprzednio wylosowanych, a w obiegu będących 4 1/2 % listów hipotecznych.

Serya A. po 200 kor.

Large table with 12 columns of numbers for Serya A. po 200 kor.

Serya B. po 1.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya B. po 1.000 kor.

Serya C. po 2.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya C. po 2.000 kor.

Serya D. po 10.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya D. po 10.000 kor.

Serya E. po 20.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya E. po 20.000 kor.

W postępowaniu amortyzacyjnym: 4 1/2 % listy hipoteczne wraz z kuponami.

Serya A. po 200 kor. Nr. 19, 6032, 8544, 9015.

Serya B. po 1000 kor. Nr. 2045, 2046.

Serya C. po 2000 kor. Nr. 1004, 9364, 13107, 23029, 23030, 23031, 23032, 23215, 23216, 23217.

Kupony 4 1/2 % listów hipotecznych płatnych 1. maja 1899.

Serya C. Nr. 5901.

Następnie losowanie z końcem kwietnia 1901.

Lwów, dnia 30. października 1900.

C. k. uprzyw. galic. akcyj. Bank hipoteczny.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Przy dziesiątem losowaniu 4 proc. listów hipotecznych dnia 30. października 1900 zostały wylosowane do spłaty:

Serya A. po 200 kor.

Nr. 692 1731 1761 2173 2335 2423 2511 2863 2929 3306 4237 4347 4834 4881 5531

Serya B. po 1.000 kor.

Nr. 729 1024 1119 1546 2264 2379

Serya C. po 2.000 kor.

Nr. 513 1152 1538 1619 3567 5585 3946 3969 4466 4518

Serya D. po 10.000 kor.

Nr. 213

Serya E. po 20.000 kor.

Nr. 46.

Powyzsze listy hipoteczne wyplacone beda w wylosowanych kwotach kapitału dnia 1. maja 1901 i z tymże dniem ustaje dalsze oprocentowanie onych.

W Y K A Z

dnia 30. kwietnia 1900 i w poprzednich ciągnięciach wylosowanych, a w obiegu będących 4 % listów hipotecznych.

Serya A. po 200 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya A. po 200 kor.

Serya B. po 1.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya B. po 1.000 kor.

Serya C. po 2.000 kor.

Table with 12 columns of numbers for Serya C. po 2.000 kor.

Serya D. po 10.000 kor. 43 513

Serya E. po 20.000 kor. 6

W postępowaniu amortyzacyjnym: 4 proc. listy hipoteczne wraz z kuponami:

Serya C. po 2.000 kor.

Nr. 625 775 1570 1714 1723 1799 1888 1889 1896 1897 2112 2203 2903 2904.

Serya D. po 10.000 kor.

Nr. 486 487.

Kupony 4 proc. listów hipotecznych płatne 1. maja 1899.

Serya A. Nr. 4067 5254. Serya C. Nr. 3220.

Następnie losowanie z końcem kwietnia 1901.

Lwów, dnia 30. października 1900.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Advertisement for 'Na Około Świata' album, published by Wspaniałe Wydawnictwo Polskie. Includes text about monthly issues, illustrations, and pricing.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, krótkim
petitem 2 centy.

Ważne dla c. k. Starostw.

Dyktaryusz obznajomiony dokładnie z manipulacją, jako to: prowadzeniem dziennika podawczego i rejestratury, jak również pracujący w drobniejszym konceptie, władający gramatycznie językami polskim, ruskim i niemieckim, mogący się wykazać bardzo chlubnymi świadectwami, poszukuje posady. — Łaskawe zlecenia uprasza się nadsyłać pod adresem „Wytrwała praca“, poste restante Tymbark.

Starsza osoba poszukuje posady, jako zarządczyni domu, lub jako bona. Wiadomość w Administracji.

WINO 1892

własnego chowu

dostarcza od 56 litrów zwykłe, białe litr po 24 cent. czerwone po 26 cent. Próbkę z tego 2 litry bezpłatnie, za wysłaniem 96 cent. **Benedykt Hertl**, właściciel dóbr, zamek **Gollsch** przy **Gonobitz** w Styrii.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

Mezczyźni

Sławny wynalazek, jedyna patentowana przez ustawę ochrona przeciw słabości męskiej. Prospekt przysła za nadesłaniem 30 ct. w markach, **AUGENFELD**, inżynier przyw. Wiedeń IX, Türken-Strasse 4. 188

Ogłoszenie licytacji.

Zakład zastawniczy Artura Allerhanda w Rzeszowie podaje do publicznej wiadomości, że zapadłe z dniem 1. kwietnia 1900 r. a nieprolongowane i niewykupione zastawy mianowicie: papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro i t. p. dnia 26. listopada 1900 r. i dni następujących o godz. 9. przed południem przez publiczną licytację największej ofiarującemu za gotówkę sprzedane będą.

Wzywamy wszystkich interesowanych jak najprzejmiej, ażeby zastawy wykupili, a względnie prolongowali przed terminem wyżej oznaczonym. **Zakład zastawniczy Artura Allerhanda** w Rzeszowie, Nowy rynek l. 230—231.

Ogłoszenie licytacji.**Lwowska Filia**

Banku galic. dla handlu i przemysłu

Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska l. 3,

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim września 1900 zastawy t. j. od nr. 3089 do 8731 dnia 4 i 5 grudnia 1900 w godz. od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 19 i nast. regul. oddz. zast.) największej ofiarującemu za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji nie będą przyjmowane żadne prolongaty. Lwów, dnia 7 listopada 1900.

Konkurs.

W myśl uchwały Rady miejskiej w Dębicy z dnia 27 października 1900 r. rozpisuje się niniejszym konkurs na posadę sierżanta policji miejskiej w Dębicy.

Płaca z tą posadą połączona wynosi 1000 Koron rocznie.

Obsadzenie posady nastąpi z dniem 1 stycznia 1901 r. Podania należy wnieść do Zwierzchności gminnej w Dębicy najpóźniej do 10 grudnia 1900 r. i udowodnić wiek, znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie i nieskazitelny charakter. — Pierwszeństwo mieć będą wyśłużeni podoficerowie żandarmeryi egzaminowani, a w szczególności tacy, którzy służyli przy muzyce i potrafią udzielać nauki na instrumentach muzycznych.

Zwierzchność gminna.
Dębica, dnia 6 listopada 1900.



poleca

przeprowadzenia

w wozach patentowanych
koleją i w miejscu

ręcząc za staranną, szybką i rzetelną usługę.

(9525 1—3)

Obwieszczenie.

Celem dostawy artykułów żywności t. j. fasoli, soczewicy, grochu, ryżu, powidła, stoniny, smalcu, maki pszennej, gryssiku, pęczaku i krup dla tych oddziałów załogi Krakowa-Podgórze, które do składu załogowej menaży należą na r. 1901 odbędzie się rozprawa piśmienna ofertowa, w poniedziałek, dnia 26. listopada b. r. o godzinie 9 rano w koszarach Rudolfa (ul. Warszawskiej).

Nieznanym przedsiębiorcy mają dołączyć do oferty świadectwo swej rzetelności i możliwości dostawy, o którą się ubiegają, datowane w miesiącu listopadzie b. r. i to: firmy protokołowane wystawione od Izby handlowo-przemysłowej, inne od przynależnej władzy politycznej (magistratu miast Krakowa).

Zapieczone, stemplem na 1 K. opatrzone i według przepisanej formularza wystawione oferty (oferty nie napisane według formularza, nie będą uwzględnione), do których z każdego gatunku dwie zapieczone próbki dołączone być mają, należy we wyżej wymienionym czasie, o godzinie 9 z rana w lokalu rozprawy ofertowej komisji wręczyć.

Oferenci mają wraz z ofertą, wadium wysokości 5 procent według oferowanej ceny rocznego dochodu, gotówką lub w papierach wartościowych przedłożyć.

W końcu nadmieniamy się wyraźnie, że komisja dostawy zastrzeżona sobie wybór tego oferenta, który jej jako odpowiedni się wydaje, bez względu na oferowaną cenę. Producentów, jakoteż en grosliwerantów mają pierwszeństwo. Faktory i mniejsi handlarze są wykluczeni.

Blizsze szczegóły, formularze do ofert i żądane informacje będą w kancelarii komisji dostawy (Prokurator 13 pułku piechoty w koszarach Rudolfa, (ulica Warszawskiej) codziennie od godziny 10-tej do 12-tej przed południem udzielane.

W Krakowie, dnia 4. listopada 1900.

C. i k. Załogowa Komisja dla dostawy żywności.
(Przedruk nie będzie płacony).

JAN IHNATOWICZ

poleca.

wyśmienite mydła toaletowe

wyszczególnione 10 medalami zasługi i 3 dyplomami honorowymi.

Mydło do golenia brody 50 h.
Mydło migdałowe, bardzo delikatne 50 h.
Mydło gryssikowe, wybiela i wydelikaca skórę 80 h.
Mydło żółtkowe (jajeczne), z zapachem werbowym, bardzo dobre i przyjemne w użyciu 60h.
Mydło ziołowe, otrzymuje się z ziół aromatycznych, łagodząco i uzdrawiająco wpływa na skórę 50 h.
Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach 60h.
Mydło paczulowe, przyjemnej woni, bardzo poszukiwane 60 h.
Mydło oliwne, dla niemowląt nadzwyczaj delikatne 72 h.
Mydło z igieł sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrzutów 60 h.
Mydło balsamiczne, oczyszcza skórę, chroni od pęknięcia, nadaje białość i delikatność 80 h.
Mydło fiołkowe, przyjemnej woni 70 h.
Mydła kosmetyczne, usuwa piegi, opienia słoneczne, twarzą przywraca świeżość i białość 1 K. 20 h.
Mydło higieniczne, odznaczające się olejkowością, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy 1 K.
Mydło ryżowe, używa się do wydelikacenia i wybielenia skóry na twarzy 1 K. 20 h.
Mydło glicerynowe, białe łatwo pieniące, wybornie oczyszcza skórę i chroni od wyprysków 60 h.
Mydło glicerynowe, przezroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na naskórek 20, 40 i 50 h.
Mydło glicerynowe, płynne we flaszkach, oczyszcza skórę od pryszczu, liszajów, trądzików, flaszka 80 h.
Mydło wschodnich piękności zaleca się nie tylko wykwiartym i trwałym zapachem, ale nadto posiada własność spędzania zmarszczek, łagodzi i bieli skórę, nadaje jej wyraz świeżości i młodości, kawałek 1 K. 60 h.

Mydło Venus, oprócz nader przyjemnego zapachu posiada nieocenioną własność odmyładzającą i upiększającą, kawałek 2 kor.

Mydło księżniczek, znakomite do twarzy, kawałek 1 K. 20 h.

Mydło liljowe, doświadczenie okazało, że mydło wyrabiane z soku lilii odznacza się szczególnymi własnościami, bardzo korzystnie wpływa na skórę, wybiela i wydelikaca twarz, usuwa zgrubienia i pomarszczone naskórek i przyczynia się do nabierania świeżości, delikatności i przejrzystości. — Cena 1 K. 60 h.

Mydło sałatawe, znakomicie wpływa na skórę, chroni od wszelkich wyrzutów i zmarszczek, kawałek 1 K. 36 h.

Mydło Lilas, otrzymuje się z kwiatu bzu, oprócz własności higienicznych posiada nader przyjemny zapach udzielający się skórze 80 h.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych ul. Sykstuska l. 25, ul. Halicka l. 11. Filie: w Krakowie Sukenie 1. 20 i w Czerniowcach ul. Ruska l. 8, oraz we wszystkich pierwszorzędnymi sklepach i aptekach.

Ogłoszenie.

Prezes Rady nadzorczej Banku powiatowego, zarejestrowanego stowarzyszenia zarobkowego z ograniczoną odpowiedzialnością w Tarnopolu, zaprasza wszystkich członków tego stowarzyszenia na

XX. Nadzwyczajne Zgromadzenie

które odbędzie się 23 listopada 1900 o godzinie 12 w południe w sali Rady powiatowej w Tarnopolu.

Porządek dzienny:

1. Zmiana statutów.
2. Wnioski członków.

Tarnopol, dnia 10 listopada 1900.

Nakładem księgarni Herziga we Wiedniu wyszła
Biblia Złota Klasyków

Dzieje objawienia Boskiego w starym i nowym testamencie. Opracowali Ks. Jan Sikora, prof. Uniwersytetu w Pradze i Ks. Zygmunt Chłmicki, Rektor kościoła św. Ducha w Warszawie. Osobno dodana jest **Kronika rodzinna** ułożona według projektu, nagrodzonego nagrodą konkursową

Wydawnictwo wspinające składające się z dwóch olbrzymich tomów.

Oprawa nadzwyczaj etkiwna i bogata wykonana jest cała ze skóry marokiny, ze złotymi brzegami, wyciskami, miniaturami kolorowymi, połączonymi klamrami i zamkami wyłożone malacbitami. Całość jest bardzo piękna i stanowić będzie wspaniałą ozdobę każdego domu.

Dzieło zawiera prócz tego 126 ilustracji olejnych na kartonach, wykonanych wiernie według oryginałów najslawniejszych malarzy jak: Veronese, Rafael, Rubens, Murillo i t. d.

Cena każdego tomu 75 złr.

Dla ułatwienia nabycia i mniej zamożnym dostarcza się dzieło to na spłacanie w ratach miesięcznych tomami pojedynczymi.

Zastępca na Galicyę

A. Landowski

Lwów, Pasaż Hausmana.

OKO PROROKA znakomita powieść

Władysława Lubicza

456 stronnie druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej.)

Do nabycia w Ekspedycji Wydawnictwa Macierzy Polskiej, Lwów, **Pasaż Hausmana 9.** Cena 50 ct., z przesyłką 60 ct.

DZIENNIKI

Wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi

➔ **tego samego dnia wieczorem** ➔
do godziny w pół do jedenastej

Biuro dzienników i ogłoszeń**L. PLOHUN**

(dzierżawca Sokółowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika l. 9.